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Milí čtenáři,
určitě jste vstoupili do nové-

ho roku s novými předsevzetí-
mi, přáními a plány. Věřím, že 
pro nás všechny bude již roz-
běhlý rok 2011 rokem úspěšným.

Kvasické noviny se již devá-
tým rokem těší vaší „velké“ obli-
bě. Jejich příprava a práce na vy-
dání pro nás znamená nejen prá-
ci, ale zejména „poslání“, které 
děláme pro Vás, čtenáře, s vel-
kou pílí a nasazením. 

Kvalitní, zajímavé a užitečné 
informace jsou jedním z nezbyt-
ných atributů současnosti. Proto 
se snažíme o získání co největší-
ho počtu příspěvků. Chtěli by-
chom tímto poděkovat za spolu-
práci všem dopisovatelům, spol-
kům a organizacím. Musím zhod-
notit, že s některými je opravdu 
radost spolupracovat, ale jsou 
zde i tací, kteří nemají zájem se 
prezentovat. Tímto bychom je 
chtěli oslovit, aby o svých spol-
cích a projektech prostřednic-
tvím Kvasických novin informo-
vali naše čtenáře, kteří se rádi 
dozví nové informace. Uvítáme 
i nápady či příspěvky Vás, obča-
nů, stačí jen oslovit některého z 
členů redakční rady. Z rozpočtu 
obce byl zakoupen pro potřeby 
novin i kulturní komise nový fo-
toaparát. Vy, kteří máte přístup 
na web Kvasic, jste jistě uvítali 
bohatou fotodokumentaci.

Teď si ještě všichni užíváme 
zimního období, každý podle své-
ho gusta. Někteří vyráží do hor 
užít si zimních sportů a radová-
nek v krásném horském prostře-
dí. Jiní si užívají zábavu a poho-
du v tomto období v rámci ple-
sové sezony. To vše skončí fašan-
kovým veselím a začne duchov-
ní doba půstu. A poté přijde již 
všemi očekávané jaro a my se zas 
nabijeme energií z krásných slun-
ných dnů.

Proto bych Vám chtěla popřát 
do rozběhlého roku 2011 pevné 
zdraví, štěstí a pohodu v rodin-
ném i osobním životě.

Za redakční radu Jana Brázdilová

Zprávy z obce
Vážení občané,

vánoční svátky, které si chce kaž-
dý z nás po předcházejícím shonu 
a přípravách prožít se svými nej-
bližšími u rodinného krbu, v kli-
du, pokoře a lásce, jsou neodvratně 
za námi. Dětem doslova utekly jarní 
prázdniny, na které se po Vánocích 
těšily nejvíc. My dospělí, na rozdíl 
od dětí, už bychom docela rádi uví-
tali ukončení zimy a příchod pěk-
ného jara. Při této příležitosti si ne-
mohu odpustit poděkovat všem ob-
čanům, kteří se podíleli spolu s pra-
covní skupinou obce na zabezpečo-
vání schůdnosti zasněžených nebo 
namrzlých chodníků.

A právě v této době, i když si to 
ne všichni zprvu uvědomujeme, kon-
čí tak zvaná „doba hájení“ novému 
zastupitelstvu naší obce, jehož čle-
nové složili na ustavujícím zasedání 
8. 11. 2010 slib – tedy 100 dní. Není 
nic neobvyklého, když se v někte-
rých obcích nebo městech nějaký 
čas po volbách nedaří rozjezd, pře-
šlapuje se na místě a určitou dobu 
trvá, než jsou na práci zastupitel-

stva a rady vidět pozitivní výsledky. 
Nejprve musím s potěšením kon-

statovat, že v naší obci je tomu na-
opak. Plynule se pokračuje ve vyso-
kém tempu a pracovním nasazení 
vstříc novým úkolům, akcím dříve 
zahájeným a probíhajícím i každo-
denním pro uspokojování potřeb na-
šich občanů a obce. Více než čtvrti-
na zastupitelů jsou nové osobnosti. 
Tito lidé šli do voleb proto, aby spo-
lečně se služebně staršími zastupite-
li pomáhali zlepšovat podmínky pro 
důstojný život občanů v obci. Chtěl 
bych Vám těchto 100 dní práce za-
stupitelů, rady, komisí a výborů při-
blížit ve stručném výčtu průběžné-
ho plnění zadaných úkolů a voleb-
ních programů.

Mezi již fyzicky ukončené akce 
patří stavba „Rybníky Kvasice“ a ná-
kup hasičské stříkačky Tatra CAS, 
na který jsme si nějaký čas museli še-
třit a zároveň zabezpečit nemalou fi-
nanční dotaci, protože z našeho roz-
počtu bychom cenu nebyli schopni 
zaplatit, nebo by bylo nutné ome-
zit jiné investice a aktivity. A právě 

na tyto akce bylo potřebné provést 
vypracování náročného ekonomic-
kého vyhodnocení. Rád konstatuji, 
že v obou případech nedošlo k žád-
nému pochybení v průběhu přípra-
vy, realizace a financování. Dotace 
byly vyplaceny v plné výši a jak ryb-
níky, tak i hasičské auto slouží svým 
účelem občanům naší obce.

Jak v minulém čísle, tak i nyní 
bych chtěl hlavně naše mladé ob-
čany informovat o postupu příprav-
ných prací na realizaci lokality pro 
bydlení v ulici Pod Strážným. Byla 
zpracována projektová dokumenta-
ce k územnímu řízení na dopravní a 
technickou infrastrukturu. V součas-
né době se dokončuje územní řízení 
(1. 3. 2011 nabytí právní moci roz-
hodnutí) a finišují projekční práce 
na projektech ke stavebnímu řízení. 
Bude probíhat samostatně stavební 
řízení na komunikace – MěÚ Kro-
měříž, odbor dopravy, na kanaliza-
ci a vodovod MěÚ Kroměříž, vo-
doprávní úřad a plynofikaci, veřej-
né osvětlení, rozvody NN, rozhlas, 

pokračování na str. 2

Kvasice si letos připomínají 870 let od první písemné zmínky.
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sdělovací kabely a mobiliář Staveb-
ního úřadu Kvasice.

Zimní období není jen ve zname-
ní ošetřování chodníků a komuni-
kací, ale také obdobím vegetačního 
klidu. Všichni hospodáři jistě víte, 
co mám na mysli. Naši pracovníci 
provádí ořez, průklest a zmlazová-
ní stromů a keřů v celé obci. Někde 
bujnost porostu vytváří nebezpečná 
a nepřehledná místa provozu na ko-
munikacích a chodnících. Tyto úpra-
vy zeleně je nutno řešit každý rok, 
aby nedošlo k nadměrnému přeros-
tení vegetace v obci a pak nutnos-
ti rozsáhlého zásahu. Velké stromy 
se velmi náročně odstraňují, vytváří 
se mnohdy nebezpečné situace. Tak 
vzrostlá zeleň už do obce nepatří, je 
tedy nutné jejich vzrůst pravidelně 
upravovat. Chtěl bych při této pří-
ležitosti sdělit občanům, že za stav 
a případnou havárii vzrostlých stro-
mů na svých pozemcích nesou pl-
nou zodpovědnost. Je vhodný čas 
na úpravu zeleně. 

Po zabezpečení dotace na restau-
rování kovových prvků na kapli P.
Marie Bolestné na Vrážisku v Kva-
sicích dokončujeme přípravu na její 
kabát, tedy fasádu, na kterou se nám 
podařilo zajistit dotační program. 
Kovové prvky jsou vyrobeny, budou 
instalovány po provedení vnější fasá-
dy. Věřím tomu, že kaple bude do-

minantou Vrážiska v celé své kráse 
ještě v letošním roce.

Na stavbu sběrného dvora a ko-
munitní kompostárny máme nachys-
tané všechny potřebné podklady pro 
vyřízení dotace, jakmile bude vy-
hlášena výzva z operačního progra-
mu životního prostředí. Je na spad-
nutí, proto se může stát, až budete 
tyto řádka číst, že dotace bude od-
souhlasena.

Pro úpravu životního prostředí v 
obci bude letos realizována velmi dů-
ležitá a odkládaná stavba „Rekultiva-
ce skládky Lochy“. Zde se čeká už 
jen na příznivé počasí. 

Zjara zahájíme další část „Revita-
lizace centra obce Kvasice a zámec-
kého parku“. Bude se jednat o komu-
nikaci s parkovištěm před radnicí a 
přilehlý chodník až po křižovatku u 
Renty, parčík a v parku mlatové ces-
ty. Tolik z výčtu těch hlavních úko-
lů a jak vidíte, naložili jsme si na ra-
mena pořádnou zátěž.

Jak jistě víte, schválilo zastupitel-
stvo novou vyhlášku o místních po-
platcích č. 1/2010, která nahrazuje 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2007 
ze dne 6. 12. 2007. Důvodem bylo 
zrušení zákona č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků. Tento zákon 
je nahrazen zákonem č. 281/2009 
Sb., daňový řád. Dále dochází 
ke změně zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, kde se mimo 
jiné ruší § 16, který zněl : „Obec, kte-
rá poplatky spravuje, může ke zmír-
nění tvrdosti v jednotlivých přípa-
dech poplatky snížit, nebo promi-
nout.“ Protože není v obecně zá-
vazné vyhlášce výslovně napsáno, 
že osoby pobývající dlouhodobě v 
zahraničí jsou od poplatku osvobo-
zeny nebo mají úlevy, nemůže rada 
obce úlevy poskytnout.

Závěrem bych chtěl vyřknout 
přání, aby se nám na radnici i Vám 
občanům naší obce práce dařila, k 
tomu každému pevné zdraví a po-
hodu v rodině.

Lubomír Musil, starosta obce

Zprávy z obce
dokončení ze str. 1

Likvidace smrku na hřbitově a poškozené stromy v areálu ZŠ.   Foto: R. Nelešovská.

Od 1. 1. 2011 nabývá účinnosti nařízení vlády č.91/2010 Sb., o pod-
mínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotře-
bičů paliv. V něm dochází k upřesnění kontroly komínů a čištění spa-
linové cesty. 

Kontrola spalinové cesty se provádí u spotřebičů paliv do 50 kW 1x 
ročně odborně způsobilou osobou, která je držitelem živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví.

Čištění spalinové cesty provádí rovněž osoba odborně způsobilá u spo-
třebičů na pevná paliva 2 – 3x ročně, u spotřebičů na plyn 1x ročně včet-
ně výběru pevných znečišťujících částí a kondenzátu. Čištění spotřebičů 
na pevná paliva do 50 kW je možné provádět svépomocí.

Z těchto důvodů zajišťujeme odborně způsobilou osobu „Kominictví 
Kytlica“, která občanům Kvasic může na zavolání telefonem tyto práce 
provést na základě sjednaných velmi příznivých cenových podmínek. 

Informace o komínech

KULTURNÍ KOMISE PŘI OBECNÍM 
ÚŘADU V KVASICÍCH

Vás  zve  na

MÁJOVOU 
VESELICI

v sobotu 14. května 2011
ve 20.00 hodin

v sále Sokolovny v Kvasicích.

K tanci a poslechu hraje skupina Classic.
Je pro Vás připraveno vystoupení taneční 

skupiny GRADACE, bohatá tombola 
a občerstvení.

PŘIJĎTE SE POBAVIT A ZATANČIT SI.

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond
naší obci?

Veřejně prospěšné práce

Projekt CZ. 1. 04/2.1.00/03.00001

V letech 2008 - 2010 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěš-
ných prací (VPP) také v rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financo-
ván z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

V období od 1. 3. 2010 do 31. 12. 2010 bylo v Obci Kvasice v rámci pro-
jektu podpořeno 6 pracovních míst na VPP za 612.920 Kč, z toho výše 
příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 85%, tj. 520.982 Kč a ze 
státního rozpočtu České republiky činila 15%, tj. 91.938 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřená zejména na úkli-
dové práce, sečení trávy, ůdržbu zeleně, komunikací, chodníků a drob-
né stavební práce, úklid sněhu pro obtížně umístitelné skupiny uchaze-
čů o zaměstnání, přednostně z řad uchazečů, kterým se věnuje zvýšená 
péče při zprostředkování zaměstnání dle §33 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění následujících předpisů.
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Přípravu, organizaci, vlastní provedení sčítání, zpracování a zpřístupně-
ní jeho výsledků zajišťuje na základě zákona č. 296/2009 Sb. o sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2011 Český statistický úřad, bezplatná informační lin-
ka sčítání 800 87 97 02.

Smluvním partnerem ČSÚ k provedení terénních prací sčítání je Čes-
ká pošta, s.p.

Kdo a kde se bude sčítat?
Sčítání se uskuteční k půlnoci z 25. na 26. března 2011 ve všech krajích, 

městech a obcích České republiky.
Sčítání podléhá každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik trva-

lý nebo povolený přechodný pobyt na území České republiky, a každá další 
fyzická osoba, která je na území České republiky v rozhodný okamžik pří-
tomna, i když zde nemá trvalý nebo povolený přechodný pobyt. Dále sčí-
tání podléhá každý dům a byt (i neobydlený).

Sčítací formuláře Vám osobně doručí mezi 7. a 25. březnem 2011 sčíta-
cí komisař určený pro sčítací obvod Vašeho bydliště. Ve většině případů to 
bude Váš poštovní doručovatel nebo jiný zaměstnanec České pošty, popří-
padě pracovník ČSÚ. Veškeré informace o sčítání lidu, domů a bytů nalez-
nete na internetových stránkách www.scitani.cz.

Co budeme zjišťovat?
Při sčítání se zjišťují nejen základní údaje o osobách, domech a bytech 

v členění až po nejmenší území jednotky, ale především údaje, které nelze 
zjistit jiným způsobem, protože nejsou uceleně evidovány v žádném infor-
mačním systému veřejné správy. Patří sem zejména: údaje o počtu a slože-
ní domácnosti, údaje o úrovni bydlení, vzdělání, dojížďka do zaměstnání a 
do škol, národnost a náboženská víra. 

Sčítání lidu, domů a bytů 
26. března 2011

Příjmy  Kč

Třída 1 daňové příjmy 17 173 200 
 (daně z příjmu fyzických a právnických osob, DPH, místní  
 poplatky, správní poplatky, daň z nemovitosti atd.)  
Třída 2 nedaňové příjmy 3 545 200 
 (příjmy z pronájmu pozemků, nájemné za bytové a nebytové   
 prostory, za služby, úroky atd.)  
Třída 4 Přijaté transfery (od obcí, ze SR atd.)  10 590 500 
 Zůstatek běžného účtu 5 462 000 
  
 Příjmy celkem 36 770 900 
  
Výdaje (§) Kč

2212 Silnice 163 000 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 263 500 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 161 000 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 29 000 
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 3 463 079 
3111 Předškolní zařízení 1 200 000 
3113 Základní školy 3 699 000 
3314 Činnosti knihovnické 49 100 
3319 Ostatní záležitosti kultury 235 000 
3326 Pořizování, zachování a obnova hodnot 61 000 
3341 Rozhlas a televize  39 000 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 76 000 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 237 000 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 157 000 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 384 000 
3612 Bytové hospodářství 538 000 
3613 Nebytové hospodářství 145 000 
3631 Veřejné osvětlení 165 000 
3632 Pohřebnictví 67 000 
3635 Územní plánování 18 000 
3636 Územní rozvoj 7 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 431 400 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 42 000 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 326 000 
3744 Protierozní opatření - povodně 2010 540 000 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 770 000 
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 55 000 
4359 Ostatí služby a činnosti v oblasti sociální péče 3 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 3 546 000 
6112 Zastupitelstva obcí 1 078 000 
6114 Volby do Parlamentu ČR 46 000 
6115 Volby do zastupitelstev 70 000 
6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa 6 990 
6171 Činnost místní správy 7 290 000 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000 
6320 Pojištění 224 000 
6399 Ostatní finanční operace 154 000 
6402 Finanční vypořádání minulých tel 9 700 
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 7 004 131 
   
 Výdaje celkem 36 770 900

ROZPOČET OBCE KVASICE NA ROK 2010

ROZPOČET OBCE KVASICE NA ROK 2011

Příjmy  Kč

Třída 1 daňové příjmy 17 935 000 
 (daně z příjmu fyzických a právnických osob, DPH, místní 
 poplatky, správní poplatky, daň z nemovitosti atd.) 
Třída 2 nedaňové příjmy 0 
 (příjmy z pronájmu pozemků, nájemné za bytové a nebytové  
 prostory, za služby, úroky atd.) 3 935 500 
Třída 4 Přijaté transfery (od obcí, ze SR atd.)  0 

 Zůstatek běžného účtu 5 300 000 
 
 Příjmy celkem 27 170 500 
  
Výdaje (§) Kč

2212 Silnice 135 000 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 232 000 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 161 000 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 32 000 
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 10 000 
3111 Předškolní zařízení 1 200 000 
3113 Základní školy 4 009 700 
3314 Činnosti knihovnické 54 000 
3319 Ostatní záležitosti kultury 238 000 
3341 Rozhlas a televize  51 000 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 74 000 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 23 000 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 360 000 
3612 Bytové hospodářství 395 500 
3613 Nebytové hospodářství 125 000 
3631 Veřejné osvětlení 100 000 
3632 Pohřebnictví 132 000 
3636 Územní rozvoj 7 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 306 000 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5 546 000 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 725 000 
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 55 000 
4359 Ostatí služby a činnosti v oblasti sociální péče 8 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 446 300 
6112 Zastupitelstva obcí 1 430 000 
6171 Činnost místní správy 7 417 000 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000 
6320 Pojištění 220 000 
6399 Ostatní finanční operace 10 000 
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 600 000 
  
 Výdaje celkem 27 170 500 

pokračování na str. 4

Závěrečný rozpočet před auditem a schválením ZO.
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U s n e s e n í
z 2. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 25. listopadu 2010

19/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 5/2010.
20/ RO schvaluje neinvestiční náklady na žáka ZŠ Kvasice pro školní rok 
2010 - 2011 ve výši 7.700,- Kč a pověřuje starostu obce vypracováním a 
podpisem smluv se zainteresovanými obcemi.
21/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 584/2010 o dodávce stavebních pra-
cí, uzavřenou ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. 
v platném znění na akci „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého 
parku“ mezi Obcí Kvasice a zhotovitelem Rovina, a.s., Kroměřížská 134, 
768 24 Hulín, IČ:64508510 za cenu 9.883.336,- Kč vč. DPH.
22/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 10082 mezi Obcí Kvasice a VEGI, s.r.o., 
Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž na akci „Kvasice, skládka Lochy – re-
kultivace“ – autorský dozor, za cenu 140.760,- Kč vč. DPH.
23/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 10093 mezi Obcí Kvasice a firmou 
VEGI s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž na akci „Kvasice, sklád-
ka Lochy – rekultivace“ – monitorování skládky po dobu rekultivace, 
za cenu 157.770,- Kč vč. DPH.
24/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 10094 mezi Obcí Kvasice a firmou 
VEGI s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž na akci „Kvasice, sklád-
ka Lochy – rekultivace“ – provozní řády, za cenu 36.000,- Kč vč. DPH.
25/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o připojení k distribuční sousta-
vě č. 700274828000010 mezi Obcí Kvasice a provozovatelem distribuční 
soustavy E.ON Distribuce a.s., České Budějovice, IČ: 28085400 za cenu 
150.000,- Kč na rezervaci příkonu ve výši 25 A pro lokalitu 12 rodinných 
domů v lokalitě Bělovská, parc. č. 1146/2 v k. ú. Kvasice.
26/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu mezi Ing. Ludmilou Pospíšilo-
vou, bytem Těšnovice 142, 767 01 Kroměříž, auditorkou reg. KAČR pod 
č. 1492, IČ: 41525213 a Obcí Kvasice na přezkoumání hospodaření obce 
Kvasice v roce 2011 v souladu s ustanovením Zákona o přezkoumání hos-
podaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
za cenu 16.800,- Kč bez DPH.
27/ RO nesouhlasí s žádostí Karla Kunovského na výměnu dřevěných oken 
a rekonstrukci koupelny a sociálního zařízení v ubytovací části na Sport-
areále v Kvasicích.
28/ RO zrušuje usnesení č. 843 z 94. jednání Rady obce Kvasice ze dne dokončení na str. 5

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech

Usnesení
U s n e s e n í

z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 6. prosince 2010 v 17.00 - 19.50 hod.

v zasedací místnosti OÚ Kvasice

19/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce a bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 5/2010.
20/ ZO schvaluje rozpočet obce Kvasice na rok 2011 bez výhrad.
21/ ZO pověřuje radu obce Kvasice provádět v plném rozsahu rozpočto-
vá opatření na rok 2011, mimo rozp. opatření č. 2 (úprava již schváleného 
rozpočtu obce Kvasice na rok 2011) a požaduje na svých zasedáních infor-
movat o provedení těchto rozpočtových opatření.
22/ ZO jmenuje jako zástupce Obce Kvasice na valné hromady dobrovol-
ného svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná p. Ing. Richarda Šišku na ob-
dobí 2011 – 2014.
23/ ZO schvaluje smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 
700274828000010 mezi Obcí Kvasice a provozovatelem distribuční soustavy 
E.ON Distribuce a.s., České Budějovice, IČ: 28085400 za cenu 150.000,- Kč 
na rezervaci příkonu ve výši 25 A pro 12 rodinných domů v lokalitě Bělov-
ská, parc. č.1146/2 v k. ú. Kvasice.
24/ ZO schvaluje smlouvu mezi Ing. Ludmilou Pospíšilovou, bytem Těšnovi-
ce 142, 767 01 Kroměříž, auditorkou reg. KAČR pod č. 1492, IČ: 41525213 
a Obcí Kvasice na přezkoumání hospodaření obce Kvasice v roce 2011 v 
souladu s ustanovením Zákona o přezkoumání hospodaření územních samo-
správných celků a dobrovolných svazků obcí za cenu 16.800,- Kč bez DPH.
25/ ZO schvaluje upřesnění umístění uliční ve vzdálenosti 8,25 m a sta-
vební čáry ve vzdálenosti 15 m od obecního pozemku parc. č. 953 v k. ú. 
Kvasice směrem do plánované výstavby lokality pro bydlení Krajina nad 
zahradnictvím.
26/ ZO bere na vědomí zprávu předsedy finančního a kontrolního výboru 
o provedených auditech ZŠ a MŠ.
27/ ZO schvaluje prominutí pohledávek za nájmy obecních bytů a s tím spo-
jených služeb za r. 2009 v celkové výši 11.591,- Kč. Jmenný seznam je pří-
lohou tohoto usnesení a je k nahlédnutí na OÚ v Kvasicích.
28/ ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Kvasice č. 1/2010 o 
místních poplatcích.
29/ ZO schvaluje odkup 1/6 pozemků parc. č. 286/30 a 286/31 v k. ú. Nová 
Dědina o výměře 44 m2 a 55 m2, druh pozemků trvalý travní porost od ÚZ-
SVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha.
30/ ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví k nemovitos-
tem „Cyklostezka podél Baťova kanálu“ uzavřenou mezi Městem Kroměříž 
a Obcí Kvasice, která se nachází v k. ú. Kvasice na části pozemku parc. č. 
1513/2, 1520, 179/1, 180/1, 181/1. Předávaná nemovitost je vymezena ge-
ometrickým plánem č. 885-20/2010 a kolaudačním rozhodnutím č. MeU-
KM/032456/2010 ze dne 19. 5. 2010.

dokončení ze str. 3

Jak se budeme sčítat?
• Na některých sčítacích formulářích bude většina otázek předvyplně-

na údaji získanými z administrativních registrů a evidencí. Při sčítání vypl-
ňujte údaje do sčítacích formulářů, popřípadě zkontrolujte správnost úda-
jů předvyplněných. Pokud jsou chybné nebo nepřesné, opravte je prosím.

• Údaje zapisujte do formulářů podle stavu k tzv. rozhodnému okamži-
ku, kterým je půlnoc z 25. na 26. března 2011.

• K vyplnění použijte modrou nebo černou kuličkovou propisovací tuž-
ku. Čitelnost zápisu je důležitá, formuláře budou zpracovány optickou tech-
nologií. Formuláře prosím nepřekládejte.

• Sčítací formuláře můžete vyplnit i elektronicky a odeslat ČSÚ prostřed-
nictvím internetu nebo datové schránky. Přístup k elektronickým formulá-
řům a podrobný návod, jak je vyplnit, najdete společně s dalšími užitečný-
mi informacemi na internetových stránkách www.scitani.cz, provozovaných 
Českým statistickým úřadem. Elektronické formuláře šetří Váš čas. Formu-
láře budou dostupné ke stažení od půlnoci na 26. března 2011.

• Vyplněné sčítací formuláře můžete odevzdat počínaje 26. březnem 
2011 několika způsoby: 1. předáte je sčítacímu komisaři při jeho návštěvě 
jako volné listy nebo v zalepené obálce, kterou Vám komisař na požádá-
ní vydá. 2. vyplníte a odešlete je elektronicky (www.scitani.cz). 3. nebo je 
ČSÚ zašleme bezplatně poštou v obálce s předtištěnou adresou P. O. Boxu.

• Sčítací formuláře si můžete rovněž vyzvednout a odevzdat je vyplně-
né na poště. 

Účast na sčítání lidu, domů a bytů je podle § 7 zákona č. 296/2009 Sb. o 
sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 povinná. 

Nesplnění povinnosti podrobit se sčítání je přestupkem, který projedná-
vají příslušné přestupkové komise v souladu se zákonem o přestupcích a 
správním řádem.

Sčítání lidu, domů a bytů 
26. března 2011

21. října 2010.
29/ RO jmenuje Tomáše Kahaju členem Komise životního prostředí a vý-
stavby od 1. 1. 2011.
30/ RO 1. Upřesňuje na návrh komise ŽP a výstavby a stavebního úřadu 
v souladu s platným územním plánem obce a ČSN 736110 umístění ulič-
ní čáry ve vzdálenosti 8,25 m a stavební čáry 15 m od hranice obecní-
ho pozemku parc. č. 953 v k. ú. Kvasice, druh pozemku vodní tok, smě-
rem do pozemků lokality Krajina nad zahradnictvím. 2. Doporučuje ZO 
schválit upřesnění umístění uliční a stavební čáry od obecního pozemku 
parc. č. 953 v k. ú. Kvasice

U s n e s e n í
z 3. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 29. listopadu 2010

31/ RO schvaluje finanční odměnu řediteli ZŠ Kvasice Mgr. Ladislavu 
Škrabalovi za svědomité plnění úkolů v souvislosti s vedením ZŠ.
32/ RO schvaluje zakoupení fotoaparátu v souladu s předloženým návr-
hem a referencemi pro potřebu vytváření fotodokumentace redakcí Kva-
sických novin a kulturní komisí.

U s n e s e n í
ze 4. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 14. prosince 2010

33/ RO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a DERATEX, spol. 
s.r.o. Zlín, Mladcová čp. 91 na plošnou deratizaci obce Kvasice v letech 
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2011 – 2014 za cenu 24.200,- Kč za rok + 20 % DPH.
34/ RO schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 69 m2 v budo-
vě čp. 25 na nám. A. Dohnala v Kvasicích p. Daně Machovské, Kvasice, 
Příčná 614, za cenu 30,- Kč/m2/měsíc za účelem zřízení provozovny ga-
lanterie od 1. 1. 2011 na dobu určitou 5 let.
35/ RO odvolává k 31. 12. 2010 p. Janu Šiškovou z členství v Radě školy 
ZŠ Kvasice za Obec Kvasice.
36/ RO jmenuje od 1. 1. 2011 p. Radka Smolinku členem Rady školy ZŠ 
Kvasice za Obec Kvasice.
37/ RO jmenuje Ing. Janu Doležalovou členkou Sboru pro občanské zá-
ležitosti a kulturní komise od 1. 1. 2011.

U s n e s e n í
z 5. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 20. ledna 2011

38/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 1/2011 a bere na vě-
domí hodnotící zprávu za rok 2010.
39/ RO zamítá žádost p. Evy Marčíkové na snížení poplatku za odvoz ko-
munálního odpadu pro svou dceru Michaelu Křupalovou, Kvasice, Bě-
lovská 405, na základě úpravy zákona č. 281/2009 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím daňového řádu.
40/ RO nesouhlasí s přidělením druhé popelové nádoby p. Bronislavu 
Kotkovi, Kvasice, Packov 163.
41/ RO schvaluje zakoupení věcného daru v hodnotě 1.000,- Kč do tom-
boly na „Společenský večer“, který pořádá Římskokatolická farnost Kva-
sice dne 19. 2. 2011.
42/ RO schvaluje Mysliveckému sdružení Kvasice zakoupení věcného daru 
v hodnotě 1.000, - Kč do tomboly na Myslivecký ples dne 29. 1. 2011.
43/ RO doporučuje ZO schválit o smlouvu č. UZSVM/BKM/23/2011-B-
KMM mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Brno a 
Obcí Kvasice o bezúplatném převodu nemovitosti – pozemku parc. č. 
1471/4 v k.ú.Kvasice, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využi-
tí – ostatní komunikace.
44/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerst-
nera 2151/6, 370 49 České Budějovice, na stavbu „SB-2507-057 Kvasice, 
A. Dohnala, kab. NN“ na obecních pozemcích parc. č. 118/1, 1461/6, 
1466, 1467/1, 1473/4, všechny v k.ú.Kvasice, v souladu s geometrickým 
plánem č.907-181/2010, za cenu 9.000,- Kč bez DPH.
45/ RO bere na vědomí zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření 
územního samostatného celku Obce Kvasice za I. pololetí 2010. Zastupitel-
stvo obce bude s jejím obsahem seznámeno na svém nejbližším zasedání.
46/ RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 11 v bytovém domě Cukro-
var čp. 159, Kvasice, p. Zdeňce Samohýlové, Kvasice, Bělovská 199 od 1. 
2. 2011 na dobu určitou jeden rok.
47/ RO schvaluje mandátní smlouvu mezi Ing. Vladimírem Navrátilem, 
Karoliny Světlé 3377, Kroměříž a Obcí Kvasice na provedení technické-
ho dozoru investora při realizaci stavby „Revitalizace centra obce Kva-
sice a zámeckého parku“ v rozsahu projektové dokumentace za cenu 
180.000,- Kč vč. DPH.

U s n e s e n í
z 6. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 3. února 2011

48/ RO zamítá žádost Andrei Dohorákové, Kvasice, Zahradní 583 na sní-
žení poplatku za odvoz komunálního odpadu na základě úpravy zákona 
č. 281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
daňového řádu.
49/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Jitce Kotás-
kové, Kvasice, Kroměřížská 459.
50/ RO schvaluje nákladové odpisy dlouhodobého majetku v MŠ Kvasi-
ce pro rok 2011 ve výši 99.960,- Kč.
51/ RO doporučuje ZO schválit kladný hospodářský výsledek MŠ Kvasi-
ce za rok 2010 ve výši 147.174,50 Kč, z toho v hlavní činnosti 130.786,30 
a v doplňkové činnosti 16.388,20 Kč a přidělit jej do rezervního fondu.
52/ RO schvaluje TJ Sokol Kvasice zakoupení věcného daru do tombo-
ly na Dětské šibřinky v hodnotě do 1.000,- Kč a na Šibřinkovou zábavu 
v hodnotě do 1.000,- Kč.

U s n e s e n í
ze 7. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 16 .února 2011

53/ RO zamítá žádost Martiny Válkové, Kvasice, Dolní 208 o snížení 

poplatku za odvoz komunálního odpadu na základě úpravy zákona č. 
281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím da-
ňového řádu.
54/ RO souhlasí se zateplením rodinného domu čp. 412 ve vlastnictví Ing.
Petra Zatloukala, Kvasice, Příčná 412 v souladu se smlouvou o povolení 
provedení stavebních úprav.
55/ RO schvaluje smlouvu o provedení umělecké hudební produkce Slo-
váckou krojovanou dechovou hudbou Vlčnovjanka na Kvasické pouti dne 
14. 8. 2011 za cenu 20.000,- Kč vč. DPH.
56/ RO souhlasí s pořádáním Koštu pálenek dne 26. února 2011 na obec-
ních pozemcích Vilaparku v Kvasicích.
57/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Barboře Syslo-
vé, Kvasice, Osmek 463.
58/ RO pověřuje starostu jednáním s majiteli části pozemků parc. č. 
1673/37 o výměře 1803 m2 a 1340/72 o výměře 1899 m2 oba v k.ú. Kva-
sice o nabídce na odkup částí těchto pozemků.
59/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 1/2011 mezi Obcí Kvasice a Františ-
kem Špíškem – zednické práce, Krajina 175, 768 21 Kvasice na obnovu 
fasády stavby „Kaple P. Marie Bolestné na Vrážisku, Kvasice“ za cenu 
125.798,- Kč včetně DPH.
60/ RO schvaluje České unii neslyšících, oblastní organizaci Zlín, Bure-
šov 4886, finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč.

Oznámení - poplatky
Oznamujeme občanům, že se v úřední dny (pondělí a středa) do 31. břez-

na 2011 vybírají poplatky za odvoz domovního odpadu a poplatky za psa.

Sazby poplatků:
• za odvoz a uložení odpadu na jednoho občana a rok je poplatek 480,- Kč.
• pro děti do 7 a občany nad 75 let činí poplatek 240,- Kč
• poplatek za prvního psa je 100,- Kč v rodinném domě
• v činžovním domě za prvního psa činí poplatek 200,- Kč
• v části Chlum, Nový Dvůr, Cihelna a Pod Cihelnou činí poplatek za 
    prvního psa 60,- Kč
• pro poživatele starobního, invalidního a vdovského důchodu činí po-
    platek za prvního psa 60,- Kč
• za každého dalšího psa činí poplatek 200,- Kč v celé obci

Soutěž Stavba roku Zlínského kraje vznikla v roce 2002 a jejím hlavním 
cílem je prezentace a zviditelnění kvalitních projektů v oblasti pozemního 
stavitelství ve Zlínském kraji. Do 8. ročníku soutěže byla v loňském roce 
přihlášena za objekty občanské vybavenosti i budova Domova pro osoby 
se zdravotním postižením Kvasice - rekonstrukce objektu a úpravy exterié-
rů. I když nedosáhla na žádné ocenění, její zařazení mezi stavby roku 2009 
Zlínského kraje je pro naši obec přínosem. 

Informace o budově: investor: Sociální služby Uherské Hradiště, p.o., 
projektant: KB projekt, s.r.o., dodavatel: SYNER Morava, a.s., přihlašo-
vatel: SYNER Morava, a.s., finanční náklady: 28.684.000,- Kč, realizace: 
08/2008-09/2009

Informace o „Stavbách roku 
2009 Zlínského kraje“
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Historie Kvasic je nejen velmi bohatá, ale také dávná. 19. června 2011 
vzpomeneme 870 let od první písemné zmínky o Kvasicích.

Jedná se o listinu olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka, v níž je uvede-
no, že lán role kvasického i s lidmi patří ke spytihněvskému kostelu. Dříve 
se v písemnostech uvádělo, že listina pochází z roku 1131. Po novém pro-
zkoumání listu se historikové přiklánějí k roku 1141. Osobně si myslím, že 
deset let vzhledem k stáří dokumentu lze tolerovat a nemůže nás odradit 
od oslav. A ti, kteří se chtějí o správnosti uváděného data přít, možná osla-
vu zmeškají, což bude jejich škoda.

Majitel tehdejších Kvasic uveden není. První písemně doložený majitel 
kvasického panství je v roce 1248 Ondřej z Benešova a Kvasic. Rod Bene-
šoviců byl významnou šlechtou nejen v Čechách a na Moravě, ale také v 
jiných zemích. V Kvasicích vládl 175 let a zůstal po nich znak - zavinutá 
střela v červeném poli štítu. V roce 1360 obdržely Kvasice statut městečka, 
a to jako jedny z prvních na Moravě. Nutno podotknout, že zavinutou stře-
lu má obec ve svém znaku dodnes a název městečko také dosud nevymizel.

Původ názvu městečka je vysvětlován různě. Farář Matěj Moritz, působí-
cí u nás v 18. století, se domníval, že pochází od Kvádů. Jindřich Spáčil se 
přiklání k verzi od rodového jména slovanského stařešiny Kvas a jeho lidu 
Kvasici. Také jeho písemná podoba podléhá době (viz str. 9 v knize Kvasice).

Další písemná zpráva o Kvasicích pochází z roku 1248. Jedná se o listi-
nu velehradskou, vydanou biskupem Konrádem z Friedebergu. Po Benešo-
vicích přicházejí do Kvasic Kuželové ze Žeravic, Boček Hynek z Kunšátu 
a páni ze Sternberga, páni z Ludanic, Kašpar Viškota z Vodník, rod pánů 
Kurovských z Vrchlabí, Anna z Oberhamu, Adam Kravařský ze Šlevic, Vác-
lav Mol z Modřelic, Jiří starší Bruntálský z Vrbna a na Helfštejně. Na 125 
let se zde usadili páni z Rottalu. Jejich poslední potomek „po meči“ Joa-
chim Adam Rottal nechal postavit krásný kostel na náměstí. Sňatkem jeho 
nejstarší dcery přichází do Kvasic Lambergové a po nich další významný 
šlechtický rod Thun-Hohensteinové, který zde působí 100 let. Jeho posled-
ní majitel odešel a opustil Kvasice nedobrovolně po druhé světové válce. 
Potomci narozeni v Kvasicích ještě žijí v Německu.

Kvasice měly mlýn, pivovar, cihelnu, cukrovar. Zde vzpomeneme další 
významný šlechtický rod zastoupený Emanuelem Proskowetzem starším 
a mladším. Oba, včetně jejich příbuzného Ferdinanda Urbánka, se zaslou-
žili o rozvoj zemědělství. Po téměř 100 letech musel jejich poslední maji-
tel Wilfried Proskowetz rovněž nedobrovolně opustit vlast i své působiš-
tě, přesto však odpočívá na místním hřbitově i s ostatními svými předky.

Vedle panstva zde žil svérázný a pracovitý hanácký lid, se svými zvy-
ky a tradicemi, z nichž se některé dochovaly dodnes.A také se svým kro-
jem a nářečím.

Vedle zemědělství jsou to i řemesla, která prosperovala. Mezi nejstarší 
patřili tkalci a hrnčíři. Je známo, že se v Kvasicích již od starodávna vy-
rábělo kuchyňské nádobí. Za první republiky byla řemeslná činnost násle-

Připomeňme si bohatou historii 
Kvasic

K V A S I C E
870 let

KULTURNÍ KOMISE PŘI OBECNÍM ÚŘADU V KVASICÍCH 
VÁS SRDEČNĚ ZVE

v neděli 19. června 2011 od 15.00 hodin - sokolská zahrada
na odpoledne věnované první písemné zmínce o Kvasicích

P R O G R A M:
Vystoupení žáků Základní školy Kvasice

Mateřské školy Kvasice
Mateřského centra Kalíšek

K tanci a poslechu hraje skupina TOŽ TAK

Za nepříznivého počasí bude místo konání v sálu Sokolovny

Zpráva Policie ČR za II. pololetí 
roku 2010 – obec Kvasice

Trestných činů 4
Přestupků 78

Přestupky v dopravě – řešeno blokovou pokutou -  60
Překročení rychlosti o méně než 20 km/h v obci 21
Překročení rychlosti o více jak 20 km/h v obci 2
Řidič nebyl připoután  6
Špatný technický stav vozidla (např. sjeté pneu, prasklé čelní sklo, 
rozbitý světlomet)  19
Neměl povinnou výbavu ve vozidle 2
Ohrozil svou jízdou jiného řidiče 1
Nepředložil doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla 3
Neměl u sebe řidičský průkaz 2
Neměl rozsvícena světla 2
Jel na neosvětleném kole 1
Stál v protisměru 1

Přestupky v dopravě – jízda pod vlivem alkoholu (do 1 promile) - 3
- šestačtyřicetiletý řidič nadýchal 0,98 promile alkoholu 
- šestapadesátiletý řidič nadýchal 0,22 promile alkoholu
- třiapadesátiletý řidič nadýchal 0,74 promile alkoholu

Z celkového počtu 61 přestupků v dopravě 5 přestupků způsobily ženy, zby-
tek muži.

Ostatní přestupky - 15
Přestupky proti majetku - 8
- třiapadesátiletý muž natankoval 30 litrů benzínu v hodnotě 999,- Kč 
  a odjel bez zaplacení
- odcizil z lesa pokácené stromy – škoda 4.900,- Kč
- rozbil skleněnou výplň dveří bytového domu – škoda 120,- Kč
- odcizil papoušky – škoda 3.700,- Kč
- odcizení kabelů z rozestavěného domu – škoda 4.400,- Kč
- odcizení mobilního telefonu v restauraci – škoda 1.000,- Kč
- drobná krádež v obchodě (2x)

Přestupky proti občanskému soužití - 7
- zasílal vulgární zprávy prostřednictvím internetové sociální sítě
- schválnost 
- vzájemné fyzické napadení manželů
- fyzické napadení manželky
- vzájemné verbální napadení mezi sousedy
- verbální napadení v domově důchodců
- fyzické napadení v baru

Trestné činy 
- krádež peněz v domě - pachatel vešel do domu neuzamčenými dveřmi,  
  kde odcizil téměř padesát tisíc korun
- neodvedení daně
- ohrožování výchovy dítěte 
- dopravní nehoda pod vlivem alkoholu – řidič vyjel mimo silnici, kde nara-
  zil do sloupu veřejného osvětlení, nadýchal 2,04 promile alkoholu

Nehody 
Dopravní policisté řešili v katastru obce Kvasice celkem tři dopravní nehody.
- řidič pod vlivem alkoholu vyjel mimo silnici, kde narazil do sloupu veřej-
  ného osvětlení, nadýchal 2,04 promile alkoholu
- cyklista pod vlivem alkoholu nezvládl řízení kola a upadl na zem, nadý-
  chal 2,99 promile alkoholu
- řidič se plně nevěnoval řízení vozidla a narazil do zaparkovaného auta

por. Mgr. Simona Kyšnerová v. r., tisková mluvčí

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

Územní odbor Kroměříž
Preventivně informační skupinaPomáhat a chránit
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Dolní ulice.                                                               Foto: archiv muzeum.

Horní ulice.                                                              Foto: archiv muzeum.

Vážená redakce Kvasických novin,
k tomuto příspěvku mě vyprovokoval Váš dotaz ohledně zveřejnění mého 

životního jubilea. Při tomto jubileu vzpomínám na začátky mého působení 
ve Kvasicích, kdy jsem jako vystudovaná zdravotní sestra dostala umístěn-
ku do dětského domova. Pocházím z lokality Hostýnských vrchů a mám 
silnou vazbu na přírodu, a proto po slavnostním zahájení adventu, kdy 
pan starosta oznámil, že v příštím roce již tento krásný a zdravý strom tu 
nebude, nemohu s tím souhlasit. Bylo by nutné znovu přehodnotit názor 
s architektem a také s občany Kvasic (anketu) na vykácení a navrhnout 
nové řešení, aby tento krasavec mohl na našem městečku dožít. Hluboce 
se skláním před drobnou, milou a hlavně moudrou dámou, pí. Šuterovou, 
která bojuje za každý ohrožený strom a také má lítost nad tímto rozhod-
nutím. Snad může malý strom růst poblíž starého, než nastane jeho čas, 
pokud neohrožuje okolí.

Je to jako s námi lidmi. Devastace lidských vztahů v naší společnosti, ne-
úcta k starým lidem, jejichž počet narůstá. Je nutné zmínit, že naši senioři 
díky finanční podpoře obce jezdí během roku na malé výlety po naší krás-
né vlasti. Jinak ovšem pro sociálně potřebné, kteří mají zdravotní problé-
my a nejsou dostatečně pohybliví, nemají potřebné zázemí. Bylo by nutné 
vybudovat malý PENZION alespoň s denním provozem, např. jeslového 
typu. Zámek ani vila v parku nemůže k tomuto účelu sloužit, protože slou-
ží pro jiný typ klientely. Je to velká škoda pro naši obec.

Ještě jeden problém, který mě velmi tíží, je kanalizace v horní části ul. 
Osmek. Již mnoho let žádám obec o napojení horní části domů na Osme-
ku do stávající nové kanalizace. Trativody silně zaplavují náš pozemek a 
každé jaro vytváří bažiny a voda vytéká po celé délce našeho pozemku až k 
cestě a do Vilaparku. Půda je velmi kontaminovaná. Tento pozemek vlastní 
můj zeť Ing. Novotný, který již požadoval nápravu. Do dnešního dne neby-
lo mu oznámeno řešení této svízelné situace. Žádáme tímto komisi život-
ního prostřední, aby se tímto problémem zabývala.

Manželé Rybovi, Osmek 600, Kvasice 

Dopis adresovaný redakční radě jsme předali vedení obce s prosbou, aby 
se k jeho obsahu vyjádřily kompetentní osoby. Odpověď manželům Rybovým 
zaslal pan Lubomír Musil, starosta obce.              redakce Kvasických novin

VAŠE NÁZORY

Otevírací doba muzea:
24. dubna 2011 (neděle), 
8. května 2011 (neděle)
18. června 2011 (sobota)

od 14.00 - 17.00 hod.                           změna vyhrazena

Vážená paní a pane Rybovi,
chtěl bych Vám veřejně odpovědět na Váš dopis, ve kterém požadujete:

1. Setrvání živého vánočního smrku v parčíku před radnicí.
2. Vybudování penzionu pro starší občany.
3. Po komisi životního prostředí vyřešení problému kanalizace v ulici 
Osmek.

K bodu 1. V tuto chvíli se nejedná o tom, jestli smrk v parčíku před obec-
ním úřadem je velký nebo malý, ale jestli svým vzhledem zapadá do kon-
cepce ozelenění parčíku. Je to paskvil, na který nás upozorňují zahradní 
architekti již několik let při zpracovávání dokumentace revitalizace parčí-
ku. Stanoviště obecního vánočního stromu a zvyky měnit nechceme, pou-
ze každoročně v lese uřezaný strom vsadíme do připravené ocelové trubky 
v místě dnes stávajícího smrku na celou dobu Vánoc, jak je zvykem v mno-
ha obcích a městech. Možná využijeme i stromy, které začínají v obci pře-
růstat a stejně se budou muset postupně odstranit i ze soukromých pozem-
ků. Budou i takoví občané, kteří budou považovat za čest darovat strom ze 
svého pozemku obci jako vánoční strom.

K bodu 2. Obec Kvasice si nemůže se svým rozpočtem na úrovni 20 mi-
lionů korun dovolit realizaci a provozování stavby „penzionu pro seniory“. 
Každý soudný občan si může na již zveřejněném rozpočtu na rok 2011 a 
rozpočtového výhledu na následující léta nastudovat, kam jsou finanční pro-
středky určeny. Nechci se opět dlouze rozepisovat, že v tomto roce máme 
přesně vyčíslenou naši spoluúčast na investiční akce, na které naše obec již 
získala státní dotace. Ani tzv. finanční rezerva, která byla ušetřena v mi-
nulých letech, nepokryje všechny náklady, včetně infrastruktury ulice Pod 
Strážným a odstranění havarijního stavu kuchyně ZŠ.

Obec Kvasice však v žádném případě péči o naše seniory nezanedbá-
vá. Pořádáme zájezdy, finančně přispíváme na provoz charity, umožňuje-
me bezplatně využití obecní klubovny a jsou pořádány hudební produkce. 

K bodu 3. Ve stručnosti chci reagovat na Vaši připomínku, týkající se vy-
tékání splaškových vod na pozemky v zahradách domů v ulici Osmek. Lidé 
velmi rádi zapomínají na své povinnosti a přenáší je na obec. Neuvědomu-

pokračování na str. 8

dokončení ze str. 6

dující: kováři, koláři, zámečníci, klempíři, stolaři, malíři, natěrači, sklená-
ři, pekař, řezníci, krejčí, hodináři, zlatník, fotograf, sedláři, kamnáři, obuv-
níci, zahradníci, lékař i dentista. A těch krámků a hospod. Později vznik-
la i družstva a různé dobročinné a kulturní spolky. Vedle kultury se zdár-
ně rozvíjel i sport, především založením Sokola a Orla.

Za první republiky dochází ke vzniku a k stavbě Husova sboru, který je 
slavnostně zahájen a otevřen v roce 1932.

Kvasice se mohou pochlubit řadou osobností, z nichž jmenujme alespoň 
spisovatele Antoše Dohnala, po němž je pojmenováno náměstí, spisovate-
le Jindřicha Spáčila a akademického malíře Marcela Krasického, po němž 
je nazvána také jedna z kvasických ulic.

Po osvobození v roce 1945 se změnily nejen politické poměry, ale i ráz 
Kvasic. Některé budovy byly zbourány a nové v duchu doby zase postave-
ny. Patří mezi ně také budovy základní a mateřské školy, čistička odpad-
ních vod, sportareál. Byl zaveden veřejný vodovod a kanalizace, plynofika-
ce. Zámecká budova a vila Proskowetzů jsou po znárodnění v dnešní době 
využívány pro sociální účely. 

Od roku 1860 zastupují obec volení starostové, po roce 1945 předsedo-
vé MNV a po roce 1989 opět starostové. Jejich jména jsou uvedena v kni-
ze Kvasice str. 222. 

Kvasice mají dva výhledové vrchy - Vrážisko a Kalvárii, odkud můžeme 
posoudit jejich polohu včetně protékající řeky Moravy, která je neodmys-
litelná, přestože nás již mnohokráte i se svými přítoky, Kotojedkou a Pa-
nenskou, potrápila.

Vypůjčím si na závěr slova spisovatele Jindřicha Spáčila. Domov, to není 
jen místo, kde jsme se narodili a vyrostli, jsou to i lidé, kteří tvořili kolem 
nás široký okruh příbuzných, přátel, známých.

Přejme Kvasicím, aby vzkvétaly, jejich vzácné památky byly zachová-
ny, nebyly ničeny, nové vznikaly a kvasickým občanům příjemný život v je-
jich obci.                                                                  Květoslava Koutňáková
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Černá skládka v Hájíčku.                                                   Foto: A. Judas.

jí si přitom, že je v platnosti zákon č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanali-
zacích, ve znění pozdějších předpisů, kde v § 18 odst.4 je stanoveno, cituji: 
„V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovo-
leno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy“. 
Dále v § 3 odst. 8 tohoto zákona, opět cituji: „Obecní úřad může v přene-
sené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo 
staveb, na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost 
připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné“. Oporu 
tyto citace mají i ve stavebním zákoně, ve kterém se jednoznačně hovoří 
o tom, že dokonce ani dešťové vody nesmí vlastník pozemku či stavby vy-
pouštět na sousední pozemek a ani na pozemky obecní.

VAŠE NÁZORY
dokončení ze str. 7

Černá skládka na panelové cestě pod Chlumem.                          Foto: A. Judas.

Při procházkách kolem Kvasic se může člověk nejen kochat přírodou, 
ale také kroutit hlavou nad bezohledností a duševní zaostalostí některých 
lidí. Dítě vedle vás se zeptá: „Co to je?“ Protože stěží identifikuje kusy odě-
vů smíchané se stavebním materiálem, tak nevíte, jak slušně a s klidným 
tónem v hlase vysvětlit počínání některých lidí. Černé skládky byly, jsou a 
nejspíše i budou. Novodobá společnost se snaží eliminovat a řešit nárůst 
nejrůznějších odpadů vyprodukovaných námi všemi. Kromě popelnic exis-
tují kontejnery na papír, sklo, plasty, plechovky, staré oděvy, drobnou elek-
troniku. Navíc jsou tu i sběrná místa a sběrné dvory, které přijmou zbytek 
toho, což již nechceme. 

Tak tedy, co vede člověka k tomu, že si dá tu práci a své domácí odpa-
dy zaveze někam za obec, když stejně daleko je to například k příslušné-
mu kontejneru? Na to si každý musí najít odpověď sám. A nezbývá, než 
abychom se přemohli a našim potomkům stále vštěpovali, jak a proč se tří-
dí odpad a proč je třeba udržovat přírodu čistou.                      Aleš Judas

ČERNÉ SKLÁDKY

V roce 2010 uspořádal výbor pro občanské záležitosti při Obecním úřa-
du ve Kvasicích pro důchodce z naší obce 6 poznávacích a kulturních zá-
jezdů po moravském regionu.

Z rozpočtu obce bylo vyčleněno 25.000 Kč, které byly využity na úhra-
du cestovních nákladů za autobus.

1. ZÁJEZD - 25. dubna 2010 - Plumlov - Prostějov
Po prohlídce plumlovského zámku jsme v Prostějově navštívili soukro-

mý pivovar „U krále Ječmínka‘‘ a zastavili jsme se v lázních Skalka. Toho-
to zájezdu se zúčastnilo 41 důchodců.

2. ZÁJEZD - 23. května 2010 - Jízda králů v Kunovicích
Tohoto zájezdu se zúčastnily pouze 22 osoby. Slabá účast byla ovlivněna 

deštivým počasím, které celý květen provázelo, ale na Jízdu králů spojenou 
s nevšedním kulturním vystoupením celý den svítilo slunce.

3. ZÁJEZD - 20. června - Valtice - Lednice
Prohlídka zámku ve Valticích, návštěva lednického zámku s prohlídkou 

parku a skleníku. Tento náročný a úspěšný zájezd absolvovalo 41 osob.

4. ZÁJEZD - 18. července 2010 - Tupesy - Buchlovice
Návštěva Muzea keramiky s odborným výkladem v Tupesích, v Buchlo-

vicích následovala prohlídka zámku a parku s návštěvou zahradnictví. To-
hoto zájezdu se zúčastnily 43 osoby.

5. ZÁJEZD - 27. srpna 2010 - Loštice, Bouzov, Úsov
Tohoto celodenního zájezdu se zúčastnily 44 osoby. V Lošticích jsme na-

vštívili Muzeum výroby tvarůžků s možností nákupu tvarůžkových specia-
lit. Velmi se nám líbil hrad na Bouzově - po rekonstrukci je to jedna z nej-
krásnějších historických památek u nás. Na zámku Úsov jsme si prohléd-
li lovecké trofeje i sbírky z Afriky.

6. ZÁJEZD - 19. září 2010 - Holešov - výstava obrazů Alfonse Muchy
Tohoto posledního zájezdu se zúčastnilo 48 osob. Zhlédli jsme zdařilou 

výstavu obrazů jednoho z největších secesních malířů Alfonse Muchy. Zá-
jezd jsme ukončili na Sportareálu ve Kvasicích, kde bylo pro nás připra-
veno občerstvení. Účastníci zájezdu si zazpívali s hudebním doprovodem 
Marie Muchové a Jaroslava Davida.

Zájezdů se zúčastnilo celkem 239 našich důchodců.
Na uspořádání těchto akcí se podíleli manželé Muchovi spolu s Ing. 

Janou Doležalovou. Spolehlivým řidičem autobusu na všech cestách byl 
pan Antonín Štanglica, kterému patří poděkování za bezpečnou dopravu. 

Poděkování kvasických důchodců patří též zastupitelům obce, kteří vy-
členili z rozpočtu obce finanční částku na uspořádání těchto zájezdů.

Pořadatelé zájezdů se těší na setkání s kvasickými důchodci v tomto roce 
a děkuje jim za vzorné vystupování na zájezdech v letošním roce.

Václav Mucha, člen kulturní komise při OÚ Kvasice

Zpráva výboru pro občanské 
záležitosti o pořádání zájezdů 
v roce 2010

Moc jsem se těšila na odpoledne 
21. prosince minulého roku (2010), 
kdy se konal koncert žáků ZUŠ Ot-
rokovice – při ZŠ Kvasice. Již pár 
let se účastním této moc hezké akce, 
která je vždy zodpovědně připravena 
p. uč. ZUŠ Mrazíkovou. Hudba to-
tiž byla, je a bude vždy „moje krev-
ní skupina“. Sama jsem totiž v dět-
ství prezentovala své „klavírní umě-
ní“ na podobných akcích v rodném 
Tlumačově. Ale k věci: proč se zmi-
ňuji o svém posledním prožitku po-
sluchače vzpomínaného kvasického 
koncertu ZUŠ. Já osobně, moji přá-
telé i další posluchači v okolí jsme 
trpěli. Proč? Prožitek z vystoupení 

Protrpěný koncert
dětí byl ten tam! Neúcta části obe-
censtva k výkonům a snažení se ma-
lých i větších „muzikantů“ byla zna-
telná. Omlouvám se za upřímnost, 
ale „miminka“ (s pitím, sladkostmi) 
na takové akce prostě nepatří!!! Ur-
čitě není problém na dvě hodinky si 
zajistit hlídání. Pak si rodiče v klidu 
a důstojné atmosféře koncertu mo-
hou vyslechnout své starší děti při je-
jich koncertování! Vždyť ony i p. uč. 
Mrazíková si zaslouží takt a úctu k 
odvedenému dílu. Nemám pravdu? 
Je jen potřeba nezapomínat na prv-
ky etiky, společenského chování v 
podobných chvílích každého z nás!

11. 2. 2011 Marie Ešlerová
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Budoucí prvňáčci u zápisu.                                   Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Sedmáci na lyžáku.                                               Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Budoucí prvňáčci u zápisu.                                   Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Dne 28. 1. 2011 proběhl v ZŠ Kva-
sice zápis dětí do 1. tříd pro školní 
rok 2011 – 2012. 

Žákyně 9. tříd přivítaly děti spo-
lu s rodiči a během zápisu je proved-
ly po škole, aby se seznámily s pro-
středím. Budoucí žáčci se podívali 
do prvních tříd, multimediální pra-
covny, počítačové třídy a vyzkoušeli 
si i tělesnou zdatnost. Osobně si vy-
zkoušeli počítání, lepení na pracov-
ní list, slalom na koloběžce, házení 
na cíl, dotykovou interaktivní tabu-
li s pexesem a malovali v počítačo-

ZÁPIS V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
KVASICE

vé třídě. Za každý dobře provedený 
úkol děti dostaly odměnu v podo-
bě bonbónů, omalovánek, větrníč-
ků, nálepek a jiných dárků, které vy-
robili žáci školy. Na závěr si rodiče 
ve sborovně a ředitelně vyřídili pí-
semné náležitosti týkající se zápisu 
dítěte do školy. 

Pro školní rok 2011 – 2012 bylo 
zapsáno 34 školáčků, z toho 2 rodi-
če požádali o odklad školní docház-
ky. Při počtu 32 žáků budou od škol-
ního roku 2011 – 2012 otevřeny dvě 
první třídy. Mgr. Anna Tomaníková

Neděle 6. února 2011. Parkoviště u základní školy se hemží žáky 7. tří-
dy. Společně s rodiči nakládají lyže, lyžařské boty a velké tašky - chystají 
se totiž na lyžařský kurz, který probíhá již tradičně v oblíbených Velkých 
Karlovicích. V Kvasicích to sice moc na zimu nevypadá, ale podle posled-
ních (zaručených) informací je na „naší“ sjezdovce sněhu dost. Tak tedy 
hurá směr Karlovice!

Po výborném obědě v hotelu Pod Javorem, kde budeme celý týden pobý-
vat, si bereme svá „kouzelná prkýnka“ a vyrážíme na blízký svah u hotelu 
Horal. Nelyžařů je sice dost, ale bez obav, ze všech se stanou lyžníci. Vý-
cvik probíhá podle plánu, pluh, oblouky – to vše už zvládáme. Stavíme si 
cvičný slalom, abychom ve čtvrtečních závodech zvládli slalomové branky 
co nejlépe. Jen pátek se nám trochu nevydařil. Z dopoledního lyžování ne-
bylo nic, ledovka naše plány změnila. Takže místo „prohánění se“ na sva-
hu jsme podnikli krátkou turistickou procházku po okolí.

Týden ve Velkých Karlovicích jsme si všichni užili – lyžování, společen-
ské hry, soutěže, bowling,…A k tomu výborné jídlo „našeho“ kuchaře Pepy. 

Mgr. Dagmar Březíková 

A zase ty Karlovice…

V DZP Kvasice poskytujeme pomoc a podporu dětem a mladým dospě-
lým ve věku 3 až 26 let s mentálním a kombinovaným postižením, kteří 
vzhledem k nevýhodné sociální situaci (v individuálním rozsahu potřebují 
podporu nebo pomoc další osoby při zajištění svých potřeb) potřebují re-
zidenční nebo ambulantní sociální službu. Při poskytování služeb využívá-
me takové způsoby, které pomáhají zachovávat důstojnost uživatelů, dodr-
žovat jejich základní práva a svobody. Vycházíme z individuálních potřeb 
uživatelů na základě vyhodnocení individuálních potřeb v oblastech výcho-
vy, vzdělávání a aktivizačních činností, rozvoje osobnostně sociálních do-
vedností, sociálního poradenství, ošetřovatelské péče a rehabilitace, aktiv-
ního využití volného času a uspokojování dalších životních potřeb. Uživa-
tele maximálně a aktivně podporujeme v jejich samostatnosti. Naše práce 
v oblasti podpory samostatnosti uživatelů se zrakovým postižením je aktu-
álně posílena pracovníky organizace Tyfloservis, o.p.s., pobočka Zlín, kte-
ří s našimi uživateli a pracovníky nacvičují samostatnou orientaci a chůzi 
s bílou holí. V programu jsou aktuálně zapojeni dva uživatelé. Nácvik pro-
bíhá jak na zrekonstruovaném cvičném chodníku, tak v běžném prostře-
dí při vycházkách v obci, cestou na nákup nebo na výletě. Pracovníci zaří-
zení dále podporují samostatnost uživatelů a také práva uživatelů v oblas-
ti přístupu k informacím. Do alternativní, zvukové podoby jsou převáděny 
informace, které jsou pro uživatele podstatné a které souvisí s poskytova-
nou službou. Počínaje jídelníčky, službami personálu, televizním progra-
mem a konče individuálním plánem uživatele. Uživatelé tak mají k těmto 
informacím kdykoliv přístup. Několik našich uživatelů už používá tzv. ko-
munikační deník, který obsahuje fotografie (jednak uživatele, jednak pra-
covníka) znázorňující znaky z komunikačního systému Makaton. Pomocí 
deníku je pak možné s uživateli komunikovat a dorozumívat se. Intenziv-
ně pracujeme na převodu informací do Braillova písma a do alternativní 
podoby ve formě piktogramů a fotografií. 

 Mgr. Bc. Renata Kojecká a kolektiv zaměstnanců DZP Kvasice
  Kontaktní e-mail: vedouci.dzp.kvasice@ouss-uh.cz

Moderní trendy v poskytování 
sociálních služeb uživatelům 
DZP Kvasice

Poděkování
pan Zdeněk Petřík,

bytem Dolní 141, Kvasice

daroval dne 16. února 2011 již po. 60. krev

na oddělení Transfúzní služby a hematologie 
Nemocnice v Kroměříži
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Vánoční tvoření.                                                           Foto: J. Brázdilová.

Vánoční tvoření.                                                           Foto: J. Brázdilová.

I letos jsme si udělali krásné 
vánoční odpoledně 18. prosince 
2010 na bowlingu v Kvasicích pod 
záštitou Rodinného centra Kalí-
šek a Obce Kvasice. Všichni jsme 
na chvilku opustili pečení cukroví, 
úklid domácností a přišli jsme se po-
dívat na naše děti a také si něco pěk-
ného vytvořit. Nejprve jsme zhléd-
li vystoupení svěřenců Mgr. Lubo-
míra Plisky, kteří nám představili 
korejské bojové umění taekwon-do. 
Následovalo pásmo tanečně pohy-
bového kroužku pod vedením paní 
Lenky Gazdové, kde malé „santice“ 
zatančily své pásmo na známý song 
„Jingle bells“. Všichni, kteří vystou-
pení shlédli, nadšeně dětem za je-
jich snahu tleskali. Ti, kdo měli své 
dítko „na jevišti“ místního bowlin-
gu, byli jistě patřičně hrdí. Všichni 
vystupující, ale i ostatní děti byli od-
měněni vánočním perníkovým balíč-
kem. Po vystoupení následovalo zpí-

Vystoupení dětí a tvoření 
na bowlingu

vání koled malých dětí a poté jsme 
se již všichni nadšeně vrhli na tvo-
ření krásného vánočního stromeč-
ku. Nejprve maminky stromeček 
poskládaly a ustřihly správnou hra-
nu tak, aby vznikl jehlan. Děti pak 
měly za úkol obkreslit malé sym-
boly ve tvaru hvězdičky, zvonečku 
či srdíčka, které pomocí svých prs-
tíků a vodových barev duhově na-
barvily. Druhou stranu stromečku 
jsme nabarvili vodovkami, tempe-
rami a vánoční nádech jsme dotvo-
řili krásnými třpytkami. Následova-
lo vykrojení symbolů perořízkem a 
přilepení třpytivé hvězdy na vršek 
stromečku. Všichni jsme z vytvoře-
ných stromečků měli velkou radost. 
Na závěr jsme si společně zatančili 
na známé songy a ti největší nadšen-
ci se vrhli na bowling. Už teď se tě-
šíme na další společnou akci a pořa-
datelům moc děkujeme.

Jana Brázdilová

Canisterapie.                                                      Foto: archiv ZŠ speciální.

„Zvládli jsme to“.                                               Foto: archiv ZŠ speciální.

Stejně jako všechny ostatní děti 
i žáci v Základní škole speciální v 
Kvasicích mají za sebou 1. polole-
tí školního roku 2010/2011. Proto-
že pilně pracovali, dostali nejen tiš-
těný výpis vysvědčení na barevném 
papíře, který si pak mohli vyzdobit 
dle své fantazie a vystavit ve třídě 
(originál výpisu jsme zasílali jejich 
zákonným zástupcům), ale také od-
měnu v podobě sladkého pohoště-
ní. Při předávání vysvědčení jsme 
si společně četli, co se komu poda-
řilo, jakých dosáhl úspěchů a v čem 
by se měl ještě zlepšit. Příjemný den 
jsme zakončili veselým zpíváním. 
 

S potěšením zde mohu uvést, že 
ve druhém pololetí k nám opět za-
čala docházet naše kamarádka a 
bývalá kolegyně Lenka Helemíko-
vá se svou fenkou provádět caniste-
rapii. Jde o speciální terapii, která 
prostřednictvím speciálně vedené-
ho a cvičeného psa pozitivně působí 
na potřebné osoby v oblasti psychic-
ké, sociální a fyziorehabilitační. Tato 
metoda má široké uplatnění (např. v 

Úspěšně jsme zvládli 1. pololetí

domovech důchodců, nemocnicích 
nebo v dětských domovech apod.).  
  

V prostředí naší školy je caniste-
rapie převážně součástí rehabilita-
ce, neboť napomáhá procvičování 
některých částí těla. Velmi význam-
nou a úspěšnou metodou je poloho-
vání. Pes při polohování nahrazuje 
polštáře a rehabilitační klíny a vál-
ce, které dítě běžně podpírají, půso-
bí na dítě velmi příjemně díky tep-
lotě svého těla. Důležitým prvkem 
je také dýchání psa, díky němuž se 
většinou zklidní i dech žáka s posti-
žením. Lze obecně říci, že při polo-
hování dochází k velkým zlepšením 
a největší výsledky jsou při caniste-
rapii vidět u dětí, které trpí svalový-
mi křečemi nebo třesem.  
   

Proto věříme, že nás bude moci 
fenka Viktorie s paničkou pravidel-
ně navštěvovat a přinese nám hodně 
radosti a pozitivních zážitků.

    
Za ZŠ speciální 

Mgr. Lenka Nebuchlová
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Vystoupení pro DZR Kvasice.                                           Foto: archiv MŠ.

My a sněhulák.                                                                Foto: archiv MŠ.

Karneval v MŠ.                                                                Foto: archiv MŠ.

Návštěva dětí z MŠ v Domově se zvláštním režimem Kvasice
16. prosince 2010 navštívily děti z MŠ Kvasice klienty a zaměstnance v 

DZR, aby jim navodily příjemnou  vánoční atmosféru. Zazpívaly s doprovo-
dem klavíru známé koledy, přednesly pásmo básniček se zimní tématikou.

Odměnou dětem bylo sladké pohoštění.
Věříme, že naše vystoupení všechny potěšilo, a těšíme se na další ná-

vštěvu.

Zimní radovánky na školní zahradě
V zimních měsících jsme si s dětmi užívali sněhu a zimních hrátek na 

školní zahradě. Děti jsou takovými radovánkami na sněhu nadšeny. Sta-
věli jsme sněhuláky, koulovali jsme se, sjížděli jsme školkový kopec na bo-
bech i na saních. Pro děti jsou takovéto vycházky na čerstvý vzduch zpes-
třením. Na školní zahradě se tak setkávají všechny děti z mateřské ško-
ly a předávají si zážitky z prožitého dopoledního programu ve své třídě.

Při pobytu venku děti krmí ptáčky a zvířátka, která navštěvují naši školní 
zahradu. Děti si na začátku zimního období vybraly jeden strom na škol-
ní zahradě, který zvířátkům vlastnoručně vyrobenými ozdobami nastroji-
ly. Některé děti strom zdobily sušenými jablky, oříšky, mrkví, jiné si vyro-
bily řetěz ze sušeného ovoce, který bude lahodit zejména veverkám, kte-
ré si sem občas najdou cestu. Co děti nejvíce bavilo, byla výroba krmítek 
pro ptáčky - malé hliněné květináčky jsme naplnili lojem a děti si do nich 
zapichovaly zrníčka. Tato krmítka jsme zavěsili na stromy a pozorovali 
jsme, jaký  mají u ptáčků úspěch. 

Každý den sypeme zrníčka slunečnic do krmítek a pozorujeme z oken 
mateřské školy, kolik ptáčků tato semínka ochutnají.

Touto cestou dětem názorným způsobem ukazujeme, jak se pomáhá 
přírodě, vyprávíme a čteme různé příběhy i zkušenosti.  Spousta dětí, kte-
ré mají v rodině myslivce, některé praktiky, jak se pomáhá zvířátkům v 
zimě, znají, jiné děti se rády přiučí a získávají tímto důležité informace, 
jak chránit a pečovat o přírodu. Vedeme malé nadšence k šetrnému zachá-
zení s přírodou, proto se snažíme každý den dětem připomínat, jak důle-
žitá je příroda pro nás, lidi. 

Karneval v MŠ Kvasice
Únorový měsíc je čas masopustu, šibřinek a dalších aktivit spojených s 

koncem zimního období a nástupem nového jarního období.
I my, s dětmi v MŠ Kvasice, jsme si zpříjemnili tento měsíc karnevalo-

vým rejem a přehlídkou zajímavých masek. 
Karnevalový den v naší mateřské škole byl pestrý od brzkých ranních 

hodin. S příchodem dětí začínalo převlékání do masek a líčení dětských 
tváří. Celá školka byla vyzdobena, jak se na pořádný karnevalový rej pa-
tří, i paní učitelky se převlékly do karnevalových masek. Celá karnevalo-
vá show začala za poslechu a tance známých dětských písní. Děti křepči-
ly od první až do poslední písně.

Nejvíce se dětem líbilo tancování v kruhu, karnevalový průvod a hlav-
ně závěrečná karnevalová přehlídka masek. Letos jsme na karnevalovém 
dni v naší mateřské škole mohli spatřit Sněhurky, princezny, kouzelníky, 
motýlí víly, kočičky Hello Kitty, piráty, zajíčky, indiány, kovboje, dinosau-
ry, Shreka a další.

Všechny děti byly za svou pěknou masku odměněny. Nejkrásnějšími 
maskami byly ale ty ručně vyrobené s rodiči. Věříme, že dětem přináší ta-
kové akce spoustu zážitků, ale i neopakovatelných vzpomínek a prožitků.   

Vzdělávací program ŠKOLIČKA
Děti předškolního věku v Mateřské škole Kvasice se do základní školy 

těší. Kolektiv zaměstnanců  MŠ  se snaží pro děti vytvářet podmínky pro 
nestresující, plynulý přechod dětí z mateřské školy do 1. ročníku školy zá-
kladní. Připravujeme předškolní děti na školní vyučování jedenkrát týdně 
nácvikem jedné vyučovací hodiny, v níž si děti zopakují základní předpo-
klady pro řádný vstup do základní školy. 

Procvičujeme zde například základní a doplňkové barvy, vyjadřování bez 
artikulačních nedostatků, rozvíjíme fonematický sluch, opakujeme číselnou 
řadu 1-10, pojmenováváme základní geometrické tvary, procvičujeme další 
schopnosti, které by děti při zápisu do ZŠ  měly znát. Děti jsou ohodnoce-
ny jako ve škole jedničkou, či obrázkem, hlásí se jako ve vyučovací hodině, 
a tímto si zvykají na školní prostředí. Nástup dítěte do školy je význam-
ným mezníkem v jeho životě, zásadním způsobem se mění jeho každoden-
ní režim, poměr mezi hrou a pracovní činností, sociální vztahy a vazby.

Předpokladem úspěšného zvládnutí této náročné změny je určitý stupeň 
tělesného, duševního a sociálního rozvoje dítěte. Proto se snaží MŠ Kva-
sice spolupracovat se ZŠ Kvasice, a to formou různých společenských ak-

Mateřská škola Kvasice informuje o svých aktivitách 
tivit, kdy děti školou povinné navzájem povyprávějí zážitky ze školních la-
vic, na které se mohou naši předškoláci těšit. 

Kolektiv zaměstnanců MŠ Kvasice přeje všem předškoláčkům, kteří se  
zúčastnili zápisu do základní školy, aby se jim jejich velký den nesmaza-
telně zapsal do paměti.                                               Kolektiv MŠ Kvasice
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Jestliže dodnes stále trvá a žije Kristova církev přes mnohé strázně, které 
přetrpěla za dvě tisíciletí své existence, je to proto, že Kristus vstal z mrt-
vých. Bez živého Krista, bez vzkříšeného Pána, který svým slovem a Du-
chem koná neustále své dílo, by tady Kristovi vyznavači, křesťané – „kris-
tovci“, už nebyli, nebyly by postaveny katedrály, chrámy, kostely, sbory, 
modlitebny, neexistovala by církev.

Proto mohu říci, že zvěst o vzkříšení Páně, toto slavné poselství veliko-
nočního jitra, je dějinným počátkem a úhelným kamenem života a existen-
ce církve. Je to zvěst, která přemáhá mdloby, zaplašuje stíny temnoty, pro-
ráží mrákoty smrti. Je to poselství, jež rozptyluje bezútěšné zdání marnos-
ti a nesmyslnosti všeho a které napřimuje zoufající, pozvedá klesající, pod-
pírá zemdlené a vyvádí z beznaděje.

Zdá-li se nám, že zlo triumfuje, že spravedlnost a pravda jsou zneváženy, 
vždy znovu smíme slyšet: Kristus byl vzkříšen, Kristus žije, jeho je posled-
ní vítězství. On živý a mocný je ručitelem konečného triumfu Boží sprave-
dlnosti, pravdy a lásky.

Nepřátelé sice Ježíše ukřižovali, přibili na kříž, poplivali a zhanobili. 
Ale dál jejich moc nesahala. Až sem může náš hřích, tohle všechno do-
káže: znásilnit, udupat, zabít. Avšak nikdy nemůže a nedokáže definitivně 
zvítězit nad tím, kterého ustanovil Bůh Pánem a Králem věčnosti. Hrobo-
vý kámen je odvalen, hrob je prázdný a zhanobený, ukřižovaný Pán žije. 
„Kde je, smrti, tvé vítězství? Kde je, smrti, tvá zbraň“ (1K 15,55)? Kris-
tus vstal z mrtvých!

Proto „pamatuj na Ježíše Krista vzkříšeného z mrtvých …; to je moje 
evangelium“ (2 Tm 2,8), moje radostné poselství, napsal kdysi apoštol Pa-
vel svému mladému pomocníkovi Timoteovi. A to je i naše radostné posel-
ství, evangelium velikonoční neděle pro všechny, pro celý svět, pro tebe i 
pro mne. Nic slavnějšího nám nemůže nikdo říci, nic nadějnějšího nemů-
žeme nikde slyšet.

A zároveň je to poselství tak zvláštní, že vzbuzuje i rozpaky a pochyb-
nosti. Smím tomu věřit? A dokážu tomu uvěřit a spolehnout se na to jako 
na neotřesitelný fakt a skutečnost? Není toto tvrzení, že Kristus vstal z mrt-
vých, jen výplod vzrušené fantazie, jen útěšný výmysl, který nás má zbavit 
strachu před smrtí a věčným zánikem?

Podíváme-li se zpět do času, vidíme, že nejčastější odpovědí na toto po-
selství byla nedůvěra, pochybnosti, úsměšky a odmítání. Ženy, které první 
uslyšely o vzkříšení ukřižovaného Pána, byly zachváceny strachem, místo 
aby byly naplněny radostí. A když přinesly zprávu o tom, co viděly a slyšely, 
znělo jejich svědectví Ježíšovým učedníkům jako blouznění a bláznovství.

Se stejnou odezvou se pak setkával i apoštol Pavel, když později svědčil 
o vzkříšeném Pánu. Jedni se mu posmívali a druzí mu řekli: „Rádi si tě po-
slechneme, ale až někdy jindy“ (Sk 17,32). A tím mu slušně naznačili, že 
pro naslouchání tak fantastických výmyslů je škoda času. Někdy, po zvěs-
tování vzkříšeného Krista, docházelo dokonce ke kamenování i k mučed-
nické smrti svědků. Ale všechny tyto nepříznivé odezvy a reakce na zvěst 
o vzkříšení ukřižovaného Pána toto poselství neumlčely. Rozeznívalo se 
dál a dál po celém světě a zní dodnes.

„Pamatuj na Ježíše Krista vzkříšeného z mrtvých“, nabádavě napomí-
ná apoštol Pavel. A dodává: Pro toto evangelium „snáším utrpení a dokon-
ce pouta jako zločinec“ (2 Tm 2,9). Pro tuto radostnou zprávu, že Kristus 
vstal z mrtvých, je Pavel ochoten snášet všechna příkoří a utrpení, ale ne-
mlčet. Nemlčet, protože bezpečně ví, že je to poselství pravdivé a spolehli-
vé. A pro pochybující vypočítává apoštol Pavel v 1. listu Korintským dlou-
hou řadu svědků, kteří se se vzkříšeným Pánem setkali, kteří vzkříšeného 
Ježíše viděli a slyšeli. A „naposledy ze všech se jako nedochůdčeti ukázal 
i mně“ (1K 15,8), dodává Pavel.

I já, Pavel, jsem se s ním setkal. A právě toto osobní setkání se vzkříše-
ným Ježíšem dalo Pavlovi i všem ostatním, kteří se s Ježíšem rovněž setka-
li, naprostou jistotu, která už nemohla být ničím otřesena: Ježíš byl vzkří-
šen, je živ, již více neumírá, smrt nad ním již více nepanuje. Šíření toho-
to poselství do celého světa se jim stalo posláním, kterým naplnili celý 
svůj další život. A toto jásavé velikonoční poselství zve ke stejné jistotě, ja-
kou měli oni, také i nás.                                              Mgr. Lubomír Pliska

Poselství velikonočního jitra
tento rok 2011 je v naší církvi 

věnován křtu. Vstoupili jsme totiž 
do tříletého rámce přípravy na vel-
ké cyrilometodějské jubileum, kte-
ré bude v roce 2013. Rokem křtu 
se rozumí celá řada doprovodných 
akcí, které budeme v kostele i v ji-
ném prostředí organizovat. Před-
ně bych rád pozval Vás všechny 
na bohoslužby, které se každý mě-
síc konají za ty, kteří právě v tom 
kterém měsíci byli pokřtěni. Sa-
mozřejmě, pokud nevíte, kdy Vás 
to vlastně kdysi někdejší pan farář 
pokřtil, tak se na mě obraťte a po-
kusíme se toho dopátrat. Význam-
nou událostí, při níž bychom chtě-
li pamatovat na téma křtu, bude 
akce „Noc kostelů“, která již ně-
kolik let běží v naší zemi. Loni se 
poprvé uskutečnila i v Kvasicích 
a chceme navázat na loňskou dob-
rou zkušenost s touto aktivitou a 
opět vstoupit do tohoto proudu, 
který umožňuje široké veřejnosti 
zhlédnout nejen umělecké skvos-
ty našich kostelů, ale také trochu 
více nahlédnout do života křesťa-
nů v naší farnosti. Letos máme v 
plánu zahájit „Noc kostelů“ v pá-
tek 27. května ekumenickou bo-
hoslužbou v kostele Českosloven-
ské církve husitské a postupně se 
s hlavním programem přesouvat 
do dalších dvou kostelů katolic-
ké církve.

Další významnou událostí, 
na kterou bych Vás také všechny 
rád pozval, bude farní den. Ten 
jsme naplánovali na neděli 12. 
června na slavnost Seslání svaté-
ho ducha. Zde bychom se kromě 
zpěvu a tance také trochu rádi vě-
novali tematice křtu. Místo koná-
ní farního dne bude ještě později 
upřesněno. 

Církevní autority pro tento rok 

Vážení přátelé,

12. ledna bylo zahájeno společenství seniorů v roce 2011. Společenství 
založili manželé Marie a Jindřich Sklenářovi a má v charitě své přední mís-
to. Nejedná se jen o jeho duchovní náplň, kterou připravuje již dlouhodo-
bě paní Marie Rybová, které tímto za její obětavost děkuji, ale také o kul-
turní a společenský charakter. Jedná se o příjemné posezení s pohoštěním, 
které si připravují účastnice ze svých prostředků. Pouze na vánoční poseze-
ní přispěla určitou částkou ze svého rozpočtu charita. Náboženské písně a 
modlitby bývají posléze vystřídány družným posezením.  

Společenství se koná pravidelně každou druhou středu v měsíci v pro-
storách charity na faře, začátek v 13.00 hod. Jste všichni zváni, bez rozdílu 
věku a vyznání, a to nejen ženy, ale i muži, aby je nemusel zastupovat pou-
ze Otec Petr Utíkal, i když už je na tuto skutečnost zvyklý.

Srdečně zvou pořadatelé.                                    Květoslava Koutňáková

Společenství seniorů

nabízejí všem lidem, kteří z různé-
ho důvodu nemohli být v minulos-
ti pokřtěni, možnost setkání v dě-
kanských městech a domluvit se 
na způsobu, jakým by se jim moh-
lo vyhovět. Setkání pro všechny ne-
pokřtěné toužící po křtu se usku-
teční v Kroměříži v sobotu 9. dub-
na v prostorách arcibiskupského 
gymnázia v 9:00. Zde pouze po-
dotýkám, že křty dětí se obyčej-
ně mohou vyřešit během několika 
týdnů po krátkých přípravách, ale 
křty dospělých vyžadují podstatně 
více času, aby bylo možno probrat 
všechna potřebná témata. 

Můžeme tomuto roku rozumět 
podobným způsobem jako „mi-
lostiplnému létu“ v dobách staro-
izraelských, kdy židé získávali ur-
čité úlevy a odpouštění dluhů a 
zproštění různých závazků, kte-
ré je dlouhodobě zatěžovaly. Tyto 
roky bývaly vyhlášeny přibližně 
jednou za padesát let. Církev tento 
prvek svým způsobem kopíruje a 
dává mu občas podobný obsah. Po-
slední „milostiplné léto“ proběh-
lo v roce 2000, kdy jsme si připo-
mínali významné jubileum od na-
rození Ježíše Krista. Rok 2008 
byl zase velkou šancí pro pout-
níky do jihofrancouzského Lour-
des, kde mohli získat po návštěvě 
několika náboženských míst jisté 
„úlevy“ nebo milosti či odpustky. 
Nazvěme to jak chceme. Další mi-
lostiplné léto bude vyhlášeno až v 
roce 2033, kdy si budeme připomí-
nat opět dvoutisící výročí, ale ten-
tokrát od Kristova zmrtvýchvstání. 

Tak nám všem přeji, pokud je to 
jenom trochu v našich silách, aby 
se nám podařilo využít této nabíd-
ky a prožít rok křtu 2011 k prohlou-
bení své víry, která má ve křtu svůj 
počátek.  P. Mgr. Petr Utíkal, farář

Srdečně zvou pořadatelé.                                   Květoslava Koutňáková
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Kvasičtí koledníci.                                                      Foto: R. Nelešovská.

Pohádky dětem čte p. Ešlerová.                                    Foto: J. Brázdilová.

Děti mají pohádky rády, což dokazuje zájem o čtení pohádek, které zařa-
dila do svého programu místní charita. Pohádky připravuje a čte paní Ma-
rie Ešlerová, která má bohaté zkušenosti s dětmi ze své dlouhodobé profe-
se učitelky mateřské školy.

A pohádkou to nekončí. Po ní se maluje a vystřihuje a výtvarné dílko si od-
nášejí děti domů. Zapojují se také maminky a babičky, které děti doprovázejí.

V únoru proběhlo již čtvrté čtení pohádky, které se uskuteční ještě v mě-
síci březnu a dubnu. 

Po letní odmlce zahájíme novou pohádkovou sezónu na podzim, prav-
děpodobně v měsíci říjnu.

Čtení pohádek probíhá ve společenské místnosti každý druhý pátek v 
měsíci v 16. 30 hod. Přijďte mezi nás, ještě máme volná místa k sezení.

Květoslava Koutňáková

Čtení pohádek

S nápadem spojit více než sto let 
starý text se současnou technikou a 
nabídnout jej tak k dispozici všem 
zájemcům přišla skupina farníků ze 
společenství mládeže v létě minulé-
ho roku. Cílem původně časově ne-
ohraničeného projektu bylo nejen 
zpřístupnění obsahu farní kroniky, 
ale také využití výhod, které nabí-
zejí informační technologie – patří 
mezi ně možnost rychlého vyhledá-
vání v textu, jeho zpracování v počí-
tačových textových editorech nebo 
snadné citace v elektronických zdro-
jích. Hlavním cílem projektu je pak 
v širším časovém horizontu pouká-
zat na zajímavou historii kvasické 
farnosti a její kulturní a duchovní 
dědictví, které má bezpochyby ná-
rok přesáhnout lokální úroveň. Ná-
pad svých farníků uvítal i adminis-
trátor farnosti P. Petr Utíkal. „His-
torie je nejlepší učitelkou, dává nám 
odpovědi na mnohé současné otáz-
ky,“ je přesvědčen duchovní správce.

K velké spokojenosti organizáto-
ra se nápad dobře ujal. Digitaliza-
ce kroniky, která probíhala formou 
rozdávání okopírovaných archů a je-
jich následného přepisování, se ujala 
asi dvacítka farníků. Takto získanou 
základní elektronickou podobu dále 
prošel a opravil digitalizační tým a 
vytvořil již s přidáním dalších grafic-
kých dat finální verzi kroniky, která 
přesně odpovídá jejímu původnímu 

Přepis farní kroniky
obsahu. S prací také velmi pomohl 
otevřený redakční systém wiki, kte-
rý umožňuje práci na celém projek-
tu snadno monitorovat, stejně jako 
ukládat či procházet jednotlivé ver-
ze. K dispozici tak existují i automa-
ticky pořizované zálohy, které správ-
cům poskytují záruku obnovitelnos-
ti v případě technických problémů 
nebo situace, kdy by chtěl někdo 
projekt úmyslně poškodit.

První díl farní kroniky pokrývající 
roky 1899-1942 je tak již v současné 
době týmem dokončen a k jeho uza-
vření zbývá pouze jeho projití a zá-
věrečné redakční úpravy. Celý pro-
jekt je k dispozici na internetové ad-
rese www.farnikronika.cz.

Kvasičtí farníci tím ale nekončí. 
„Jen zatím nevíme, jestli se pustíme 
do druhého svazku, který začíná ro-
kem 1943, nebo naopak převedeme 
kroniku z let dřívějších - další zvažo-
vanou možností také je, že další spo-
lečný farní projekt pojmeme úplně ji-
nak a místo památek písemných bu-
deme nyní zachycovat ty výtvarné, 
tedy kapličky, boží muka a další sak-
rální objekty, kterých skýtá naše far-
nost netušeně mnoho,“ zvažuje bu-
doucnost projektu Jiří Dosoudil. Zá-
roveň je připraven poskytnou infor-
mace zájemcům odjinud. „Chceme 
lidem ukázat, že přepsat farní kroni-
ku není tak těžké“, uzavřel.

Tříkrálová sbírka se uskutečnila v Kvasicích 8. ledna 2011. V Kvasicích 
bylo sestaveno celkem 6 skupinek (vedoucí + 3 králové). Vedoucí bývají vy-
baveni průkazkami a zodpovídají za doprovod králů, kteří jsou z řad dětí. 
Dalších 6 skupinek bylo sestaveno v obcích spadajících do kvasické farnos-
ti (Nová Dědina - 2 skupinky, Bělov, Karolín, Střížovice, Sulimov po jedné 
skupince). Koledníci obdrželi před svou náročnou cestou k dárcům, kte-
rou v závěru doprovázel i déšť, požehnání O. Petra Utíkala, které se usku-
tečnilo ve společenské místnosti charity. 

Za celou farnost bylo vykoledováno a odevzdáno na účet Charity ČR cel-
kem 76 633, Kč, z toho podle jednotlivých obcí:
Kvasice  44 337,-
Bělov  4 481,-
Nová Dědina  9 684,-
Karolín  6 771,-
Střížovice  3 990,-
Sulimov  7 370,-

Sčítání výnosu jednotlivých pokladniček proběhlo 9. ledna 2011 v pro-
storách charity na faře. Přítomen byl zástupce Obecního úřadu Kvasice, 
místostarosta pan Ing. Richard Šiška. Zástupci Tříkrálové sbírky z ostat-
ních obcí provedli sčítání výnosu z pokladniček na svých obecních úřadech. 

Jménem charity děkuji všem organizátorům sbírky, vedoucím skupinek 
i králům za jejich obětavý přístup a čas, který museli věnovat přípravě sbír-
ky i jejímu průběhu. Nemohu opomenout poděkování ani za přípravu a po-
moc při pohoštění, které bylo pro krále připraveno po jejich náročné ob-
chůzce. V neposlední řadě děkuji i štědrým dárcům za příspěvky, ochotu 
dát ze svého pro druhé a za podporu charitního díla. 

V loňském roce byla velká část výtěžku zaslána na pomoc ke zmírnění 
zemětřesení v Haiti. Částka získaná pro charitu Kvasice byla určena k ob-
nově kompenzačních pomůcek a k úhradě nákladů pro skupinu pletařek, 
které se zapojily do akce pletení obvazů pro nemocné s leprou. 

Možno konstatovat i podle zvyšující se částky, že vztah k Tříkrálové sbír-
ce z řad občanů je většinou kladný, k čemuž přispívají určitě i média infor-
mující o záměru využití sbírky.

Potěšil nás vzkaz zanechaný pro krále za dveřmi jednoho bytu v důsled-
ku nepřítomnosti, a proto ho zde cituji:

Tříkrálová sbírka 2011

„Milí tři králové,
zdravíme vás a prosíme o požehnání na dveře. Příspěvek do sbírky po-

šleme později. Vám posíláváme alespoň něco na zub. Díky!“
Květoslava Koutňáková
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Hudební skupina Faťamorgána.                                     Foto: R. Janoštík.

Scénka „Abrahám“.                                                       Foto: R. Janoštík.

V sobotu 19. února 2011 pořáda-
la Římskokatolická farnost Kvasice 
již II. společenský večer, který se ko-
nal v prostorách sportovního areálu 
v Kvasicích.

Od 20 hodin nám po celý ve-
čer k tanci a poslechu hrála kapela 
„FAŤAMORGÁNA“ v čele s P. Pe-
trem Utíkalem a již po prvních tó-
nech byl parket neustále plný. 

Byl připraven zábavný program. 
Krátce po 21. hodině vystoupily 
starší děti z náboženství se scénkou 
„Abrahám“. Jako přídavek zazpíva-
ly závěrečnou píseň za doprovodu 
otce Petra Utíkala. Ve 22 hodin ná-
sledovalo vystoupení mladých taneč-
níků z Tlumačova, kteří si připravili 
ukázku společenských tanců – walz 
a cha- cha. O hodinu později zatanči-
la Magda Gazdošová vlastní choreo-
grafii ve stylu street dance.

Po vyprodání ruličkové tomboly 
následovalo slosování vstupenek o 
15 hlavních cen, mezi které patřila 
srna, letecký poukaz, bečka piva, to-
pinkovač, žehlička, toustovač, Johny 

FARNÍ PLES
Walker, dárkové koše a další. Z boha-
té tomboly, která nabízela 150 cen, 
si většina šťastlivců odnášela domů 
nejednu cenu.

Výtěžek z akce je věnován na pod-
poru adoptované dívky Augustin 
Lindy z Haiti z města Gonaïves, 
do které se naše farnost v roce 2009 
zapojila v projektu „Adopce na dál-
ku“ prostřednictvím Charity Olo-
mouc. Za peníze dítě získá: škol-
né, školní pomůcky, povinnou škol-
ní uniformu a základní zdravotní 
péči, jídlo ve školní jídelně 1x denně.

Děkujeme všem místním organi-
zacím, spolkům, podnikatelům, sou-
sedním obcím a každému jedinci, 
kdo věnoval věcnou cenu do tom-
boly, a tím podpořil tento projekt.

Velké poděkování patří paní Pav-
le Kohoutové za skvělou organizaci 
celého plesu. Kéž bychom se i příští 
rok dočkali tak radostného a vydaře-
ného večera. Všechny fotografie mů-
žete zhlédnout na stránkách http://
www.farnostkvasice.org/.

Marie Gazdošová

V roce 2010 uspořádali naši zahrádkáři několik akcí, o kterých bychom 
chtěli informovat naši veřejnost.

V únoru 2010 jsme spolu s Mysliveckým sdružením uspořádali v jejich 
areálu ve Vilaparku tradiční KOŠT PÁLENEK, který se těšil velkému zá-
jmu našich obyvatel a příznivců dobrého moku.

Součástí koštu bylo občerstvení, které připravily naše ženy - a to v podo-
bě domácích koláčků a jiných specialit, ale především výborného guláše, 
který uvařili kvasičtí myslivci.

Bylo hodnoceno 55 vzorků pálenek, z velké části ve výborné kvalitě.
Celkovým vítězem se stal pan Bocheza z Trávníka.
Pro zahrádkáře, ale i pro ostatní obyvatele Kvasic a okolí jsme v minu-

lém roce objednali a dodali 25 q sadbových brambor ze šlechtické stanice 
EUROPLANT z Keřkova na Vysočině.

Přestože sadbové brambory byly dodány v dobré kvalitě, vinou loňské-
ho nepříznivého počasí jsme nemohli být s výnosem brambor spokojeni.

Doufám, že s letošní úrodou budeme mít lepší zkušenosti.
Výbor ZO ČZS vyzval občany k soutěži o nejlépe vyzdobená okna a před-

zahrádky u svých domů.
Hodnotící komise s potěšením konstatovala, že obyvatelé Kvasic mají, 

až na malé výjimky, okolí svých domků hezky upravené, vyzdobené květi-
nami a s posečenými trávníky.

Vyhodnocení soutěže bylo uveřejněno v minulém čísle Kvasických novin.
Ceny vítězům budou předány na výroční členské schůzi zahrádkářů v 

březnu 2011.
V této tradiční soutěži budeme pokračovat i v letošním roce.
Každoročně se zúčastňujeme Okresní výstavy ovoce a zeleniny v Kro-

měříži. Vystavené vzorky ovoce spolu s expozicí zeleniny Zahradnictví Ko-
hout vždy budí zaslouženou pozornost návštěvníků.

V měsíci říjnu pořádáme už tradiční tématický zájezd na výstavu Ho-
donínská zahrada, kde si mohou návštěvníci prohlédnout a zakoupit za-
hrádkářské potřeby a sadbový materiál pro použití na svých zahrádkách.

Při významných výročích našich členů předáváme jubilantům květinové 
a věcné dary jako projev poděkování za jejich práci.

 Zmíněné akce jsou hlavním úkolem, na jehož uskutečnění se v průbě-
hu roku podílíme.

Řídíme se požadavky našich členů a využíváme také podnětů našich 
spoluobčanů.                              Václav Mucha, předseda ZO ČZS Kvasice

Zpráva o činnosti ZO Českého 
zahrádkářského svazu Kvasice

Téměř každý senior v našem do-
mově se zvláštním režimem se po-
týká s menším nebo větším množ-
stvím zdravotních problémů. Jednou 
z účinných možností, jak jim částeč-
ně předcházet nebo je udržovat ale-
spoň v přijatelné míře, je i pravidel-
né cvičení.

V domově probíhají, s výjimkou 
soboty, neděle a dnů svátečních, pra-
videlné ranní rozcvičky. Samozřej-
mě že se nejedná o takové rozcvič-
ky, které jsme kdysi zažívali v hodi-
nách tělesné výchovy. Naše rozcvič-
ky se nazývají Tanečky na židlích a 
všechny se provádí, jak jejich název 
napovídá, vsedě. Denně si účastní-
ci zacvičí dvě sestavy podle přísluš-
né hudby. Každý z tanečků má svůj 
název - například Harlekýn, Měsí-
ček, Lískové oříšky a další. Tyto po-
hybové tanečky jsou šité na míru se-

V zdravém těle zdravý duch 
aneb jak je důležité přemáhat 
lenost

niorům, kteří mají především potí-
že s chůzí. Cvičení se však účastní 
i fyzicky zdatní uživatelé, a to jen 
proto, že je tato činnost jednoduše 
baví. Na závěr každého cvičení je za-
řazeno několik cviků z prstové jógy. 
Mimo těchto pravidelných ranních 
cvičení pro širší spektrum uživatelů 
jsou součástí aktivizačních progra-
mů u imobilních uživatelů cviky za-
měřené na stálé procvičování jemné 
motoriky rukou. V neposlední řadě 
jsou účinným nástrojem pro pěsto-
vání zdravého ducha a přemáhání le-
nosti různé sportovní aktivity, které 
nabízíme našim uživatelům v průbě-
hu celého roku.

Lenka Machalová
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Skupina Návraty z Tlumačova.                                    Foto: R. Nelešovská.

DFS Mariánek a CM Valášek.                                            Foto: A. Judas.

Děti z MŠ v knihovně.                                              Foto: archív knihovna.

Rok 2010 byl pro knihovnu úspěšný. Počet čtenářů oproti loňsku vzros-
tl. Proběhla řada akcí, do kterých se zapojily jak děti z mateřské, tak ze zá-
kladní školy a také školní družina.

12. března 2010 proběhla například beseda na podporu dětského čtenář-
ství pod názvem „Maminko, tatínku, čtěte mi“. Zúčastnily se jí děti z Ma-
teřské školy v Kvasicích. Přečetla jsem jim ukázky z knihy Táni Pastorkové 
Veršovaná abeceda, a to básničky Datel, Emil, František, Gustav, Ivanka, 
Ježek a Myš. Děti si se zájmem poslechly pohádku Jak šlo vejce na vandr. 
Neopomněli jsme ani titul Příběhy pro dobrou noc, z něhož jsme četli po-
vídku s názvem Tulák o nalezeném pejskovi.

Ve dnech 17. a 18. března 2010 se uskutečnily Dny otevřených dveří. Již 
tradičně v tyto dny nemuseli návštěvníci platit zápisné. Informace o této 
akci nalezli zájemci na webových stránkách knihovny. 

8. dubna 2010 byla uspořádána beseda „Velikonoce“ pro Domov zvlášt-
ního režimu Kvasice. Zavzpomínali jsme společně na starobylé velikonoč-
ní obyčeje. 

22. dubna 2010 proběhla beseda s dětmi základní školy pod názvem 
„Čteme si“ s cílem přivést žáky a žákyně zpět ke čtení. Tato beseda se opa-
kovala ještě dvakrát.

V dubnu se také konala anketa „Nejoblíbenější kniha“ v oddělení pro 
dospělé. Na prvním místě skončila autobiografická díla Vlasty Javořic-
ké s názvem Můj život 1. - 5. díl. Pomyslné stříbrné místo získal titul Ha-
liny Pawlowské Banánové rybičky a třetí skončila Ivanka Devátá s knihou 
Koukám se okolo. 

7. června 2010 přišly děti ze základní školy na besedu „Humor v litera-
tuře“. Stejná beseda proběhla ještě jednou.

9. července 2010 jsem připravila besedu pro Domov zvláštní péče ve Kva-
sicích. Téma bylo „O knihách“.

15. září 2010 přišly dvě třídy dětí z mateřské školy, aby si poslechly „Vy-
právění o zvířatech“. Tentokrát jsem vyprávěla o životě v moři. Děti se do-
zvěděly informace o delfínech, např. o delfínu skákavém, obecném, kame-
runském, indočínském a brazilském. Beseda pokračovala vyprávěním o ji-
hoafrickém a kalifornském lachtanovi. Dále jsme si pověděli něco o vel-
rybě, chobotnici, krabech, mořském koníkovi a také o mořské želvě. Ne-
jen o jejich způsobu života, ale složila jsem dětem krátké básničky, např. 
o delfínovi, lachtanech, velrybě, chobotnici, krabovi a o mořském koníko-
vi. Tutéž besedu si vyslechli 16. září 2010 také žáci a žákyně základní ško-
ly. Nejprve 2. třída a po nich 4. třída. A potom ještě 23. září 2010 3. třída 
základní školy. 22. a 23. září 2010 proběhly opět Dny otevřených dveří v 
dospělém a v dětském oddělení. Pod názvem „Přihlaste se do knihovny“. 
O nich byli občané Kvasic informováni na webových stránkách knihovny. 
A také na vývěsce obecního úřadu a ve vestibulu obecního úřadu ve vitrí-
ně knihovny. Akce byla úspěšná. 

4. a 7. října 2010 jsme se sešli všichni s dětmi ze ZŠ v rámci Týdne kniho-
ven u „Pohádek, hádanek a básniček“. Povyprávěli jsme si také o našich a 
exotických zvířatech. Dětem se líbil příběh O Martince od Eduarda Petiš-
ky z knihy Pohádková babička. Pozorně také poslouchaly pohádku Jak šlo 
šídlo na houby - z Obrázků a slovíček pro malého človíčka. Děti hádaly nej-
krásnější hádanky, zpracované ve stejnojmenné knize. Tatáž beseda se ko-
nala ještě 18. října 2010, také pro ZŠ a 20. října 2010 pro školní družinu.

7. prosince 2010 přišli na besedu Vánoce klienti Domova zvláštního reži-
mu ve Kvasicích. Povídali jsme si o lidových tradicích a zvycích. Vyprávěli 
jsme si také o tom, jaké bývaly Vánoce na Starém Bělidle a jaké jsou dnes. 

Informace z knihovny
8. prosince 2010 přišly na tutéž besedu děti se školní družinou. A 14. pro-
since 2010 jsme se sešli s dětmi z mateřské školy na besedě s tímtéž téma-
tem. Tím byl pro nás rok 2010 ukončen.

V průběhu celého roku 2010 byly dávány na webovou stránku knihovny a 
do vitríny ve vestibulu obecního úřadu nabídky knih, které si lze v knihovně 
vypůjčit. Na web knihovny jsem psala také informace o úspěšných besedách.

Rita Králíková, knihovnice

Půvabný adventní čas, naplněný očekáváním, radostmi, ale i shonem, 
v naší obci pravidelně dokreslují vánoční koncerty. V tomto čase pro nás, 
občany Kvasic, připravila Církev československá husitská tři koncerty 
ve svém Husově sboru. 

V sobotu 4. prosince 2010 vystoupila hudebně dramatická skupina z Tlu-
mačova - Návraty. Celý vánoční program moderovala paní Hana Janoští-
ková, vánoční písničky zazpívaly paní Irena Janišová a Marie Pečeňová, 
na klávesy je doprovázela paní Zdenka Gazdová.

Druhou adventní neděli 12. prosince 2010 proběhl v Husově sboru kon-
cert mužského pěveckého sboru Magna Mysteria, který tentokrát doplni-
la i jedna žena. Bez doprovodu nástrojů bylo možno vyslechnout krásné 
barvy hlasů ve starodávných písních a koledách.

Adventní koncerty byly zakončeny 19. prosince 2010 dětským folklor-
ním souborem Mariánek a cimbálovou muzikou Valášek. Krátké, ale vel-
mi milé vánoční pásmo přítomné zahřálo u srdce.

Všechny koncerty přispěly ke kulturnímu životu občanů Kvasic, napo-
mohly také přítomným vnořit se do předvánočního času a získat sváteč-
ní náladu.

Chci také poděkovat paní Anně Šebestíkové za tradiční „Vánoční var-
hanní koncert“, který uskutečnil na Boží hod vánoční (25. prosince 2010) 
v chrámu Panny Marie v naší obci. Silný kulturní zážitek z krásné hudby 
si zajisté odnesli ve svém nitru všichni posluchači.

Renáta Nelešovská

Ohlédnutí za adventním časem
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Dětské šibřinky.                                                           Foto: J. Brázdilová.

Šibřinkový rej masek.                                                         Foto: A. Judas.

Šibřinkový rej masek.                                                         Foto: A. Judas.

Šibřinkový rej masek.                                                         Foto: A. Judas.

Dětské šibřinky.                                                           Foto: J. Brázdilová.

Dětské šibřinky.                                                           Foto: J. Brázdilová.

TJ Sokol Kvasice uspořádal v sobotu 26. února 2011 v sále místní soko-
lovny „Dětské šibřinky“. Toto karnevalové odpoledne si přišly užít děti v 
nejrozličnějších kostýmech. Setkat jste se mohli s nejrůznějšími zvířátky, 
princeznami a princi, piráty, Sněhurkami, Spidermany, břišními tanečni-
cemi, Červenými Karkulkami a mnoha dalšími maskami. Všichni si spo-
lečně zatančili na známé dětské songy, nechyběla ani mašinka a další ve-
selení a skotační v rytmu písniček. Zpestřením byla všem známá „židličko-
vaná“ a vytvoření mumie pomocí toaletního papíru.

Po dlouhém čekání dorazil všemi očekávaný kouzelník Šeklin. Ten malé 
i velké diváky bavil rozličnými kouzly za asistence karnevalových postav. 
Děti byly kouzlením nadšené a o asistenci kouzelníkovi byl velký zájem. Té-
měř všechny pohádkové postavy si mohly pohladit Šeklinovy bílé holoubky. 

Sobotní odpoledne rychle uběhlo a snad se všichni, malí i velcí, dobře 
bavili a odnesli si z karnevalového veselí nemalý zážitek.

Jana Brázdilová

Dětské šibřinky v Kvasicích

Poslední víkend před začátkem půstu uspořádala TJ Sokol Kvasice šib-
řinkový rej masek. Taková zábava, kde se fantazii a etiketě meze nekladou, 
je jen jednou za rok. A to příchozí masky evidentně věděly. Za doprovodu 
skvělé živé hudby se pustily do různých tanečních kreací, křepčení a dová-
dění. O pauzách se občerstvovaly u bohatě zásobeného baru a sbíraly síly 
na další kolo. V takové veselé atmosféře čas rychle plyne a než by se kdo-
koli nadál, byl čas na vyhlášení nejlepších převleků. Každý přítomný mohl 
dát svůj hlas komukoli. A protože všechny masky měly své kouzlo, nebylo 
jasné, kdo nakonec zvítězí. Třetí místo obsadil domorodec z Kvasic. Druhé 
místo skupina Vločák a jeho vločky. A na místě vítěze stanula dvojice pan 
Pávek a Otík z oblíbeného českého filmu. Následovalo odmaskování a po-
kračování v bujaré zábavě. Půlnoc je symbolem tomboly a ani v Kvasicích 
tomu nebylo jinak. Kdo nevyhrál, nesmutnil a i po půlnoci se mohl dále 
bavit dle svého gusta. Už teď se všichni těší na příští rok, na nové originál-
ní masky a převleky.        Aleš Judas

ŠIBŘINKOVÝ REJ MASEK 
V KVASICÍCH
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Kvasický košt pálenek.                                                Foto: R. Nelešovská.

J. Bouda - imitátor K. Gotta s modelkou ve svat. šatech.    Foto: Tomáš Valda.

Kvasický košt pálenek.                                                Foto: R. Nelešovská.

Při tradičním (již 7. ročníku) KOŠTU PÁLENEK v Kvasících, který se 
konal v sobotu 26. února 2011 v areálu místního Mysliveckého sdružení, 
bylo představeno celkem 30 vzorků.
Rekordem byl loňský ročník s 55 dodanými vzorky.

Letošní ročník byl ovlivněn nepříznivým počasím v průběhu roku a ne-
dostatkem ovoce pro destilaci.
Odborná i laická porota po dlouhém rozhodování stanovila toto pořadí:
1. místo Oldřich Řehůřek
2. místo zahrádkáři Kvasíce
3. místo Václav Mucha
4. místo Josef Zapletal
5. místo Jaroslav Hána

Vítězům „Koštu“ blahopřejeme, ale děkujeme i všem ostatním účastní-
kům, kteří přinesli své pálenky a poprali se se silnou konkurencí. Odměnou 
vítězům byly věcné ceny v podobě plastových sudů a potravinářského zboží.
Domácí koláčky a vdolky upekly paní Marie Rybová a Marie Muchová.

O hudební doprovod se postarala Marie Muchová se svou harmonikou 
a s kolektivem místních zpěváků.

O občerstvení a obsluhu při Koštu se postarali členové výboru místní 
organizace zahrádkářů, jmenovitě př. Eliška Bartůsková, Emil Pospíšil a 
paní Viera Loučková. 

Myslivci uvařili výtečný zvěřinový guláš a postarali se o nápoje při po-
řádání akce.

Všem, kteří se na zdárném průběhu této akce jakkoliv podíleli, patří po-
děkování všech spokojených návštěvníků.

Doufám, že v příštím roce budeme ochutnávat ještě větší počet vzorků 
a že tradice zdejších koštů bude úspěšně pokračovat.

Za pořadatele
Václav Mucha, předseda Českého zahrádkářského svazu Kvasíce

Ing. Pavel Brázdil, předseda Mysliveckého sdružení Kvasice

Ohlédnutí za Koštem pálenek
v Kvasicích

Již druhý „Povánoční nostalgický večer“ připravila nejen pro ženy sl. 
Pavlína Smolinková - Kadeřnictví Pawka. 

Módní přehlídka se tentokráte konala 22. ledna 2011 v sále Sportareá-
lu v Kvasicích. Zejména účastnice večera zhlédly přehlídku modelů spole-
čenských a svatebních šatů. Nechyběly modely extravagantních šatů i úče-
sů. A i když se to nezdá, za chvíli tu máme jaro a po něm horké léto a pro-
to bylo více než zajímavé sledovat prezentaci plavek. 

Akce byla zpestřena vlasovou show a přehlídkou účesů Kadeřnictví 
Pawka, sál i další prostory vkusně vyzdobilo květinářství J. Pospíšilové a 
milým překvapením byl host přehlídky p. Josef Bouda – imitátor Karla Got-
ta. Celým večerem opět provázela Soňa Šuláková.

Troufám si tvrdit za všechny přítomné, že akce byla opět velmi dobře 
připravena a měla skvělou úroveň. Už se těšíme na další módní přehlídku.                                                                                     

Renáta Nelešovská

Módní přehlídku doprovázel 
zpěv Karla Gotta

V neděli 6. dubna 2011 uspořádala Kulturní komise při OÚ Kvasice KON-
CERT MLADÝCH. V římskokatolickém kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie mohli příchozí slyšet krásné tóny předních světových autorů. Nejprve 
své umění předvedl smyčcový soubor ZUŠ Kroměříž pod taktovkou p. Bu-
beníčka. Poté následovalo vystoupení žáků Komorního orchestru Konzer-
vatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž. Nádhernou hudbu doprovodila svým 
zpěvem bývalá absolventka a současná paní učitelka konzervatoře. I přes 
zimu, která v kostele panovala, zvládli hudebníci svůj výstup dokonale. Po-
děkováním za jedinečný kulturní zážitek jim byl velký závěrečný potlesk.

Aleš Judas

KONCERT MLADÝCH

Koncert mladých.                                                                Foto: A. Judas.
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Myslivecká brigáda.                                            Foto: archiv MS Kvasice.

Myslivecký ples 2011.                                                 Foto: R. Nelešovská.

Po roce opět nastává čas bilancování naší práce, a proto dovolte, váže-
ní čtenáři, abych Vás ve stručnosti seznámil s prací Mysliveckého sdru-
žení Kvasice za uplynulý rok, tedy ten myslivecký rok, který probíhá od             
1. 4. 2010 do 31. 3. 2011.

Členskou základnu našeho dobrovolného sdružení tvoří k - 28. 2. 2011 
- celkem 31 myslivec a 4 čekatelé na členství.

Organizaci řídí 9-ti členný výbor a na kontrolu dohlíží 3členná kontrol-
ní a revizní komise. Sami členové sdružení se při své činnosti řídí provoz-
ním řádem, který se každoročně schvaluje na výroční členské schůzi. Ta 
se pravidelně koná v měsíci březnu za účasti starostů obecních úřadů v pů-
sobnosti našeho mysliveckého sdružení, zástupců honebního společenstva 
a zástupců sousedních mysliveckých sdružení.

Hlavní náplní činnosti našeho sdružení vždy byla, je a zůstane péče o 
zvěř, její chov, ochrana a zušlechťování. Veškeré úsilí je orientováno na vy-
tvoření co nejlepších podmínek pro zvěř.

Mezi naše další aktivity patří také zakládání a údržba remízků v kraji-
ně. V roce 2010 jsme ve spolupráci s OÚ Kvasice sanovali a následně zno-
vu osázeli část lesního porostu na Vrážisku. Celkem bylo vysázeno více 
jak 600 ks stromků.

V měsíci lednu bylo srnčí zvěři předkládáno medikované krmivo ve for-
mě granulí proti střečkovitosti, plícním a oblým červům. V měsíci dubnu 
byla asanována krmná zařízení pro zvěř. V dalších měsících byla tato za-
řízení opravena. Opravena byla také některá lovecká zařízení. Bylo zajiš-
těno dostatečné množství krmiva pro zimní přikrmování /obilí, kukuřice, 
granule, řepa, siláž a seno/. Jen pro doplnění, seno již několik sezon ba-
líkujeme, což má velmi pozitivní vliv pro uchování jeho čerstvosti a zvě-
ří je „bráno“ velmi dobře. Při přípravě krmiva na zimu, při opravě a výro-
bě krmných a mysliveckých zařízení bylo odpracováno celkem 635 brig. 
hodin. I přes zlepšenou péči o zvěř v posledních letech se neustále snižu-
jí stavy drobné zvěře.

Nejenom z tohoto důvodu jsme se rozhodli - po několika letech - obno-
vit odchov a vypouštění odchované bažantí zvěře do volné přírody. Bylo 
zakoupeno celkem 52 ks bažantích kuřat, která byla po odchovu vypuště-
na v lokalitách Bělov a Bařice. Jak celá akce dopadla, musíme zbilanco-
vat až po letošní zimě.

V lovecké sezóně 2010 jsme na 2 společných honech ulovili celkem 24 
ks bažantů, 6 ks zajíců a 17 ks divokých kachen. 

Celkem bylo v roce 2010 uloveno 56 ks zvěře škodící myslivosti. Z toho 
bylo 26 ks lišek, 6 ks jezevců, 17 kun, 3 ks psíka mývalovitého, 2 straky a 
2 vrány šedivky. 

Dále byly uloveny 2 ks holuba hřivnáče.
Do konečného výčtu ulovené zvěře za rok 2010 zbývá ještě doplnit 52 ks 

srnčí zvěře a 59 ks zvěře černé. Z uvedeného vyplývá, že největším „predá-
torem“ z hlediska likvidace drobné zvěře se stala zvěř černá.

V rámci společenské činnosti bych chtěl vzpomenout pravidelné pořá-
dání „Mysliveckého plesu“, poslední sobota v lednu, a „Myslivecké noci“, 
která se pravidelně koná poslední červencovou sobotu. Myslím, že pojem 
„poslední sobota v…“ se již v povědomí občanů, kteří se těchto kulturních 
akcí pravidelně zúčastňují, tak vžila, že již netřeba ani jinak termíny pořá-
dání specifikovat.

V minulém roce jsme se aktivně zapojili do přípravy a průběhu akce „Kva-
sický košt slivovice“. Ve spolupráci s organizací zahrádkářů jsme připravi-
li na „Myslivně“ ve Vilaparku důstojné prostředí pro pořádání této akce a 
zajistili občerstvení pro všechny přítomné. 

Na úseku brigádnické činnosti naši členové plnili úkoly dané provozním 
řádem. Jednalo se především o již výše jmenované činnosti spojené se za-

Z činnosti Mysliveckého sdružení 
Kvasice – Myslivecký rok 2010/11

jištěním krmiva, opravou krmných a mysliveckých zařízení, obhospodaře-
ním úživného políčka, obhospodařování remízků, apod. 

V současné době již finišuje a tento rok se připravuje ke kolaudaci rozsáh-
lá oprava a rekonstrukce mysliveckého areálu ve Vilaparku, kde naši členo-
vé a příznivci odpracovali v roce 2010 celkem 1.150 brigádnických hodin.

Celkové odpracované hodiny od roku 2004, zahájení stavby, činí nyní 
11.640 hodin.

Nadále pokračovala úspěšná spolupráce s MS Čelákovice. Její členo-
vé se zúčastnili střelecké akce, která proběhla v červnu na střelnici KVZ 
ve Kvasicích. V této střelecké soutěži družstev „O putovní pohár starosty 
Kvasic“ zvítězilo naše družstvo nad družstvem hostů z Čelákovic. Pohár 
tedy zůstal doma.

Další střelecká akce proběhla na téže střelnici. Jedná se o brokovou 
střeleckou soutěž „Memoriál Miloše Svíráka“. Loni zde uspěl jako nejlep-
ší střelec p. Snopek.

 I v letošním roce budeme úzce spolupracovat především s Obecním úřa-
dem Kvasice a ZP Kvasicko na společných akcích, přičemž jim i touto for-
mou děkujeme za dlouholetou podporu naší činnosti.

Přejme si, aby se naše myslivost dále rozvíjela a přilákala do našich řad 
nové mladé členy, kteří se nebojí aktivně zapojit do činnosti našeho mys-
liveckého sdružení.

Rozloučím se s Vámi citátem:
Co stvořil Bůh, to věrně cti a opatruj.

To buď, myslivče, provždy zákon Tvůj ...
který je v záhlaví našich webových stránek, www.myslivcikvasice.estran-

ky.cz, kde se dozvíte více o činnosti našeho sdružení.
Ing. Pavel Brázdil, předseda MS Kvasice

Slavnostní nástup myslivců na mysliveckém plese.       Foto: R. Nelešovská.

Myslivecký ples 2011.                                                 Foto: R. Nelešovská.
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Požár řeznictví a uzenářství v Kvasicích.            Foto: archiv SDH Kvasice.

Požár řeznictví a uzenářství v Kvasicích.            Foto: archiv SDH Kvasice.

Požár řeznictví a uzenářství v Kvasicích.            Foto: archiv SDH Kvasice.

Simulovaný požár v Kvasickém zámku
Dne 22. 11. 2010 v dopoledních hodinách proběhlo cvičení v Domově 

se zvláštním režimem v Kvasicích, který má sídlo na místním zámku. V 
9:00 hod. bylo personálem oznámeno, že došlo k simulovanému požáru v 
třetím podlaží budovy zámku. Na místo události okamžitě vyjela jednotka 
SDH Kvasice s oběma cisternami v počtu 11 hasičů. Po příjezdu na místo 
události část jednotky prováděla průzkum v dýchacích přístrojích a násled-
nou evakuaci klientů domova. Zbylá část jednotky rozvinula útočné proudy 
do poschodí a pomáhala s evakuací osob. Cílem tohoto cvičení bylo prově-
ření personálu domova, ale hlavně seznámení členů místní jednotky SDH 
Kvasice s objektem. Budova zámku prošla před nedávnem rozsáhlou re-
konstrukcí, a proto bylo toto cvičení velkým přínosem.

Rozsáhlý požár střechy řeznictví a uzenářství v Kvasicích
Dne 20. 12. 2010 v 10:59 hod. nám byl nahlášen rozsáhlý požár střechy 

provozovny řeznictví a uzenářství v Kvasicích. Na místo vyjela naše jed-
notka s oběma vozy CAS v počtu 8 hasičů, dále na místo dorazili profe-
sionální hasiči z Kroměříže se dvěma cisternami, jednotka SDH Otroko-
vice a SDH Tlumačov. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že došlo k roz-
sáhlému požáru střechy a přístavků řeznictví a uzenářství. Už při příjezdu 
byl vidět mohutný oblak kouře z hořící střechy. Hasiči se snažili o rychlou 
lokalizaci požáru pomocí tří útočných proudů vody. Nakonec se plameny 
podařilo dostat pod kontrolu asi po dvaceti minutách intenzivního hašení. 
Další požární útok byl posílen vysokotlakým vodním vedením a hasiči po-
stupně pronikali k ohnisku požáru. Hasiči uvnitř domu museli používat dý-
chací techniku. Byla nařízena kyvadlová doprava vody z důvodu zamrznu-
tí hydrantové sítě. Postupně byla rozebrána část střechy, byl vyklizen půd-
ní prostor a likvidována skrytá ohniska požáru. V 16:30 hod. hasiči odjeli 
na své základny. Na místě zůstala pouze místní jednotka dobrovolných ha-
sičů, která pomohla zakrýt střechu plachtovinou a dále prováděla dohlíd-
ku na místě požáru. V 21:15 hod. bylo objeveno skryté ohnisko v mezistro-
pu přístavku u hlavní budovy. Postupně byl strop rozebrán a ohnisko uha-
šeno. V 22:00 hod. byl zásah ukončen a jednotka SDH Kvasice se vrátila 
na základnu. Vyšetřovatel hasičů zjistil jako příčinu vzniku požáru technic-
kou závadu na komínovém tělese domu. Spárou v komíně prostoupilo tep-
lo k hořlavým částem střešních konstrukcí a plameny se postupně rozšíři-
ly na celou střechu. Zničena byla především střecha nad prodejnou smí-
šeného zboží a uzenářství, zasaženy byly i další části stavby. V době vzni-
ku požáru byl dům opuštěný a požár zpozorovali sousedé, kteří také udá-
lost nahlásili na tísňovou linku. Zásahem hasičů se podařilo uchránit dal-
ší majetek asi za 500 tis. Kč.

Požár pergoly v Tlumačově
Dne 22. 12. 2010 ve 20:24 hod. nám byl nahlášen požár pergoly v obci 

Tlumačov. Jednotka vyjela s vozidlem CAS-20 Tatra T815 v počtu 1+5 a 
posléze ji posílilo další naše vozidlo, a to CAS-24 Š706 opět v počtu 1+5. 
K požáru jsme dorazili hned po profesionálních hasičích z Otrokovic a 
místní dobrovolné jednotce. Na místě jsme nezasahovali a působili jsme 
zde jako záloha. Po rozhodnutí velitele zásahu jsme se oběma vozy vráti-
li zpět na základnu.

Požár komínu v Kvasicích
V pátek 28. 1. 2011 jsme byli ve večerních hodinách požádáni o pomoc. 

Jednalo se o požár komínového tělesa RD v Kvasicích. Po příjezdu jsme 
zjistili, že došlo k požáru komínu, který byl už vyhořelý a jen z něj vychá-
zel kouř. Na místo byli také povoláni profesionální hasiči z Kroměříže z 
důvodu kontroly komínového tělesa termokamerou. Následně nám byla 
nařízena dohlídka.                              Pavel Ředina, starosta SDH Kvasice

Z činnosti jednotky SDH Kvasice

ODVOZ A LIKVIDACE AUTOVRAKŮ
ZDARMA

včetně

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci Vašeho 
autovraku NA MÍSTĚ

   Tel: 777 550 621, 608 749 219         
Autovrakoviště TřeběticeKvasický masopust 2011.                                                 Foto: archiv SDH.
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Zlatá děvčata.                                                                   Foto: archiv ZŠ.

Kolektiv střeleckého klubu.                                          Foto: archiv střelci.

Mladší dívky.                                                                    Foto: archiv ZŠ.

V letošním roce měly základní školy první možnost zúčastnit se 1. roč-
níku školské futsalové ligy organizované jako nový projekt Českomoravské-
ho fotbalového svazu. Zástupci naší školy absolvovali soutěž ve čtyřech ka-
tegoriích. Starší hoši (8. - 9. třída) nepostoupili z 1. kola své divizní skupi-
ny, mladší hoši (6. - 7. tř.) skončili ve 2. divizním kole za Gymnáziem Ho-
donín a Církevní ZŠ Veselí nad Moravou na třetím místě, když za sebou 
nechali Katolickou ZŠ Uherský Brod. Mladší děvčata byla pozvána přímo 
na finálový turnaj a díky vítězství v divizním finále nad Novým Městem 
na Moravě a Velkými Pavlovicemi si právo zahrát si o republikové zlato vy-
bojovaly také starší žákyně.

Ve věkové kategorii mladších dívek (6. - 7. třída) byly na závěrečný turnaj 
pozvány celky ZŠ Bratrství Čechů a Slováků Bystřice pod Hostýnem, ZŠ 
Kvasice a Církevní ZŠ Veselí nad Moravou. Ze tří zápasů bohatých na góly 
vyšly na palubovce prvoligového Banaga vítězně díky šesti brankám Pav-
líny Pecinové žákyně z Kvasic. Naše družstvo hrálo v následující sestavě: 
Simona Nakládalová, Michaela Balharová, Hana Brázdilová, Barbora Du-
dová, Vendula Krupková, Pavlína Pecinová, Nikola Šišková (všechny 7. tří-
da) a Eliška Ševčíková (5. třída).

V kategorii starších dívek (8. - 9. třída) si účast ve finále zajistily vítězky 
jednotlivých divizních finále. Západočeský Nejdek postoupil přes ZŠ Poš-
tovní Karlovy Vary, ZŠ a MŠ Studenec ze severních Čech musel na ces-
tě do Zruče vyřadit dvě základní školy z Trutnova, ZŠ Kvasice si v morav-
ském finále poradila s Novým Městem na Moravě a Velkými Pavlovicemi.

Drama se šťastným koncem pro Kvasice odstartovala výhra Kvasic nad 
Studencem, o kterou se jediným gólem v utkání postarala Aneta Smějo-
vá. Po remízovém zápase mezi Studencem a Nejdkem bylo jisté, že Kvasi-
cím stačí k republikovému prvenství nerozhodný výsledek. Tento plán se 
však začal hroutit po přímém kopu kapitánky Nejdku Michaely Peštové. 
Ve druhém zápase však Kvasice vysunuly do útoku brankářku Danielu Po-
danou a její dalekonosná rána rozhodla o druhém triumfu této moravské 
školy. Kvasice nastoupily v sestavě: Daniela Podaná, Simona Dočkalová, 

Dvojnásobné zlato pro ZŠ Kvasice

Rok 2010 na střelnici se nesl v duchu mnoha podařených akcí. Ve spo-
lupráci s dlouholetým partnerem KVZ Halenkovice jsme uspořádali ně-
kolik soutěží jako Klubový přebor, Rodinné klání a Mikulášské střílení. V 
těchto přátelských utkáních se i přes kvalitu halenkovických borců ukázal 
střelecký um našich členů. Dále jsme pořádali dvě střelecké soutěže Kva-
sická skala a Memorial J. Machaly. V květnu klub zorganizoval dvouden-
ní zájezd na sever republiky po československých opevněních, během kte-
rého jsme navštívili spoustu zajímavých míst. Mezi významné akce pořá-
dané již tradičně KVZ Kvasice patří „Železná sobota“, kdy klub zajišťuje 
sběr železného šrotu z obce. Jednou z nejvýznamnějších akcí Kvasic pořá-
danou pod záštitou střeleckého klubu, hasičského sboru, Obce Kvasice a 
jiných organizací byl Dětský den, který proběhl 5. června. Zpětně můžeme 
hodnotit tuto akci z hlediska bohaté návštěvnosti a spokojenosti účastníků 
(hlavně dětí) jako velmi úspěšnou. Rok 2010 byl počátkem spolupráce s pa-
nem Davidem Kelnarem, který vede Klub mladých střelců ze vzduchovky. 

Doufejme, že započatý rok 2011 bude přinejmenším tak úspěšný jako 
ten loňský. Už nyní se těšíme na dvě již zmíněné akce: Železnou sobotu, 
která proběhne 16. dubna 2011, a Dětský den, který je naplánován na so-
botu 4. června 2011.                                    Za KVZ Kvasice, Jaromír Chytil

Střelecký klub Kvasice 
v roce 2010

Kateřina Klementová, Barbora Kvasničková, Aneta Smějová (všechny 9. 
třída), Denisa Kampfová, Erika Zpěváková (8. A) a Kristýna Slaná (8. B).

Výsledky a pořadí

Kategorie 7
ZŠ Kvasice – ZŠB Bystřice pod Hostýnem 4:0, ZŠB Bystřice pod Hostýnem 
– CZŠ Veselí nad Motravou 4:0, ZŠ Kvasice – CZŠ Veselí nad Moravou 2:0.

1. ZŠ Kvasice 6b
2. ZŠB Bystřice p. H. 3b
3. CZŠ Veselí n. M. 0b

Kategorie 9
ZŠ Kvasice – ZŠ a MŠ Studenec 1:0, ZŠ Nejdek – ZŠ a MŠ Studenec 1:1, 
ZŠ Kvasice – ZŠ Nejdek 1:1

1. ZŠ Kvasice 4b
2. ZŠ Nejdek 2b
3. ZŠ a MŠ Studenec 1b

Individuální ocenění

Kategorie 7      

Nejlepší hráčka: A. Nesvadbová (Bystřice pod Hostýnem)
Nejlepší střelkyně: P. Pecinová (Kvasice)  
Nejlepší brankářka: B.Břečková (Veselí nad Moravou)  

Kategorie 9
Nejlepší hráčka: K. Slaná (Kvasice)
Nejlepší střelkyně: M. Pachtová (Nejdek)
Nejlepší brankářka: D. Podaná (Kvasice)

Mgr. Jiří Machovský
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FC KVASICE
PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR - jaro 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř  
7. turnaj 30. 4. 2011 Sobota 10:00hod. MRLÍNEK
   Zdounky - Mrlínek    Kvasice - Koryna
   Mrlínek - Koryna   Zdounky - Kvasice 
8. turnaj   7. 5. 2011 Sobota 10:00hod. KORYČANY
   Kvasice - Mrlínek   Koryna - Zdounky
   Mrlínek - Zdounky   Koryna - Kvasice
9. turnaj    14. 5. 2011 Sobota 10:00hod. MRLÍNEK
   Koryna - Mrlínek   Kvasice - Zdounky
   Mrlínek - Kvasice   Zdounky - Koryna
10. turnaj 21. 5. 2011 Sobota 10:00hod. KVASICE
   Zdounky - Mrlínek   Kvasice - Koryna
   Mrlínek - Koryna   Zdounky - Kvasice
11. turnaj 28. 5. 2011 Sobota 10:00hod. ZDOUNKY
   Kvasice - Mrlínek   Koryna - Zdounky
   Mrlínek - Zdounky   Koryna - Kvasice
12. turnaj 4. 6. 2011 Sobota 10:00hod. KORYČANY 
   Koryna - Mrlínek   Kvasice - Zdounky
   Mrlínek - Kvasice   Zdounky - Koryna

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ sk. B - jaro 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
17. 3. 4. 2011 Neděle st.   9:30hod. FC Strání - FC Kvasice 
  ml. 11:15hod.
18. 9. 4. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - Bojkovice
  ml. 11:15hod. 
19. 16. 4. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - Hluk
  ml. 11:15hod.  
20.   24. 4. 2011 Neděle st.   9:30hod. Napajedla - FC Kvasice (UT)
  ml. 11:15hod.
21.   30. 4. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - St. Město
  ml. 11:15hod.
22. 8. 5. 2011 Neděle st.   9:30hod. Morkovice - FC Kvasice
  ml. 11:15hod. 
23. 14. 5. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - Boršice
  ml. 11:15hod.
24. 22. 5. 2011 Neděle st.   9:30hod. Nedakonice - FC Kvasice
  ml. 11:15hod.
25.   28. 5. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - Dol. Němčí
  ml. 11.15hod. 
26. 4. 6. 2011 Sobota st.   9:30hod. 1.FC Slovácko dívky - FC Kvasice
  ml. 11:15hod.
15. 11. 6. 2011 Sobota st. 13:00hod. Uh. Ostroh - FC Kvasice
  ml. 15:00hod.
16. 18. 6. 2011 Sobota st.   9:30hod. FC Kvasice - Koryna
  ml. 11:15hod.

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR - jaro 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
11.   17. 4. 2011 Neděle 13:45hod. FC Kvasice - Lutopecny
12. 24. 4. 2011 Neděle 13:30hod. Zborovice - FC Kvasice
13. 1. 5. 2011 Neděle 14:15hod. FC Kvasice - Těšnovice
14. 8. 5. 2011 Neděle 14:15hod. Lubná - FC Kvasice  
15.   15. 5. 2011 Neděle 13:30hod. Němčice - FC Kvasice
16.   22. 5. 2011 Neděle 14:15hod. FC Kvasice - Mrlínek
17. 29. 5. 2011 Neděle 13:30hod. Rataje - FC Kvasice
18. 5. 6. 2011 Neděle 14:15hod. FC Kvasice - Záhlinice
10. 12. 6. 2011 Neděle 14:15hod. FC Kvasice - Koryna

MUŽI I. A TŘÍDA sk. B - jaro 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
17.   3. 4. 2011 Neděle 15:30hod. I.FC Slovácko - FC Kvasice 
18. 10. 4. 2011 Neděle 15:30hod. FC Kvasice - Kněžpole
19. 17. 4. 2011 Neděle 16:00hod. FC Kvasice - Ořechov
20. 24. 4. 2011 Neděle 16:00hod. Březolupy - FC Kvasice
21.   1. 5. 2011 Neděle 16:30hod. FC Kvasice  - Újezdec
22.   8. 5. 2011 Neděle 16:30hod. Žalkovice - FC Kvasice
23. 15. 5. 2011 Neděle 16:30hod. FC Kvasice - Boršice
24. 22. 5. 2011 Neděle 16:30hod. Příluky - FC Kvasice
25. 29. 5. 2011 Neděle 16:30hod. FC Kvasice - Nedachlebice
26.   5. 6. 2011 Neděle 16:30hod. Mladcová - FC Kvasice
15. 12. 6. 2011 Neděle 16:30hod. Prakšice - FC Kvasice
16. 19. 6. 2011 Neděle 16:30hod. FC Kvasice - FC Victoria ,,B,,

MUŽI ,,B,, OKRESNÍ SOUTĚŽ, III. tř., sk. C - jaro 2010

Kolo Datum Začátek Soupeř
17. 20. 3. 2011 Neděle 15:00hod. Loukov - FC Kvasice ,,B,,
18.   26. 3. 2011 Sobota 15:00hod. FC Kvasice ,,B,, - Mysločovice ,,B,,
19.   3. 4. 2011 V  O  L  N  O
20. 10. 4. 2011 Neděle 10:15hod. Míškovice ,,B,, - FC Kvasice ,,B,,
21. 16. 4. 2011 Sobota 16:00hod. FC Kvasice ,,B,, - Pravčice
22. 24. 4. 2011 Neděle 16:00hod. Martinice - FC Kvasice ,,B,,
23.   30. 4. 2011 Sobota 16:30hod. FC Kvasice ,,B,, - Žalokovice ,,B,,
24. 8. 5. 2011 Neděle 16:30hod. Ludslavice - FC Kvasice ,,B,,
25. 14. 5. 2011 Sobota 16:30hod. FC Kvasice ,,B,, - Zahnašovice
26. 22. 5. 2011 Neděle 16:30hod. Mrlínek - FC Kvasice ,,B,,
27.   28. 5. 2011 Sobota 16:30hod. FC Kvasice ,,B,, - Kostelec u H. ,,B,,
28. 5. 6. 2011 Neděle 16:30hod. Břest - FC Kvasice ,,B,,
29. 11. 6. 2011 Sobota 16:30hod. FC Kvasice ,,B,, - Rymice
30. 19. 6. 2011 Neděle 16:30hod. Hlinsko p. H. - FC Kvasice ,,B,,
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listopad 2010 - leden 2011

Jaroslav Pospíšil listopad Mariánov
Jan Ujka prosinec Husova
Svatopluk Apolenář leden Horní

Společenská kronika

Jaromírek Daněk

Pavlíček Štěpánek

Petříček Hovadík

Svatby listopad 2010 - leden 2011

Děti narozené listopad 2010 - leden 2011

Jaromír Daněk listopad Dolní
Pavel Štěpánek leden Husova
Petr Hovadík leden Dolní

Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 4. 2011 do  
30. 6. 2011 oslaví krásné životní jubileum.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100...

Životní jubileum

Duben

Květen

Červen

Navždy nás opustili

Karla Straková Horní 60
Zdeněk Hutař Krajina 60
Danuše Judasová Zahradní 65
Olga Štanglicová Nová 60
Blanka Skopalová Zahradní 70
Marie Otýpková Krajina 70
Anna Pastrňáková  Husova 65
Ing. Zdeněk Onderka Kroměřížská 75
Josef Kamenec Chlum 60
Zdeněk Bartůsek Zahradní 80

Oldřich Petřík Mírová 60
Milan Hulák Osmek 70
Metoděj Kahaja Včelín 60
Alena Fleissigová Krajina 70
František Skopal Zahradní 75
Jan Ryba  Osmek 75
Pavla Šťastná Zahradní 65
Libuše Staňková Hráza 65
Josef Pátek Husova 60
Josef Žák Rýza 70
Emil Štanglica Mariánov 60
Vladimír Zlámal Dvůr 60
Emanuel Straka Horní 65

Stanislav Janík Nová 80
Anna Boudová Osmek 70
Jitka Nedošínská Zahradní 60
Anna Tinková M. Krasického 60
Jaroslava Grňová A. Dohnala  65
Václav Polášek Družstevní 60
Bohuslava Janoštíková M. Krasického 80

Zlatá svatba                                                                                                
Vratislav a Jarmila Galatíkovi listopad Bělovská
Miroslav a Miroslava Válkovi listopad A. Dohnala

Diamantová svatba                                                                                      
Zdeněk a Jiřina Chrastinovi leden Krajina 

Vzpomínka

Již nikdy nemůžeme ti nic jiného dát,
jen svíci rozsvítit,

květiny na hrob položit a vzpomínat.

Dne 1. dubna 2011 tomu bude již 30 let, co nás 
navždy opustil můj milovaný manžel a tatínek 

Ing. Metoděj Bartůsek

Stále na něho vzpomínají manželka Eliška, 
synové Jirka a Luděk, sestra Zdena s rodinou.
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Vítěz Radim Pospíšil.                                                      Foto: J. Koutňák.

Každoročně se konal šipkový turnaj, tentokráte 18. prosince 2010 - jed-
nalo se již o 11. ročník. Jak se stává tradicí, účast byla hojná a o nový pohár 
se utkali stálí a zkušení šipkaři a šipkařky, ale i ti méně zkušení. 

Velké poděkování patří sponzorům této akce i pořadatelům za hodnot-
né ceny. Manželům Kopčilovým za poskytnutí prostoru místní restaurace 
a manželům Hutařovým za pohoštění a za rozdávání dobré nálady!

1. místo - Radim Pospíšil (Kvasice)
2. místo - Antonín Pecina (Střížovice)
3. místo - Petr Mlýnek (Březolupy)
Nejlépe umístěná žena - Anna Tomaníková (Kvasice)

Jiří Koutňák

Memoriál Radima Hutaře

Pro SK Kvasice právě skončila se-
zóna ročníku 2010/2011 ve fifa-fut-
salu. Oproti začátku, který se vyvíjel 
dobře, byl konec sezóny méně úspěš-
ný. V posledních čtyřech zápasech 
jsme získali pouze jediný bod, čímž 
jsme se posunuli na konečné čtvrté 
místo, jeden bod od druhé příčky. 
I tak lze říci, že se za své výkony a 
celkový výsledek nemusíme stydět.

Kromě každoroční zimní účas-
ti v soutěži fifa-futsalu se po celý 
rok každý čtvrtek scházíme na od-
polední fotbálek. Přes léto hráváme 
na antuce sokolské zahrady, a proto 
se také staráme o to, aby se po zimě 
kvalitně připravil povrch hřiště a 
celý prostor kolem. Navíc jsme vloni 
vyměnili staré pletivo za brankami 
za nové ochranné sítě. Taktéž jsme 
provedli veškeré další práce spojené 
s úpravou antukového hřiště tak, aby 
plocha mohla sloužit pro širší veřej-

Sportovní klub Kvasice

1. 1. 2010 2268 obyvatel

Přihlášeno 39 (muži –17, ženy – 22)
Narozeno 23 (muži– 14, ženy– 9)

Odhlášeno 46 (muži – 22, ženy – 24)
Zemřelo 21 (muži – 14, ženy – 7)

31. 12. 2010 2263 obyvatel

STATISTIKA DESETILETÍ

Nejvíce přihlášených občanů: v roce 2003 - 78 občanů
Nejméně přihlášených občanů: v roce 2010 – 39 občanů

Nejvíce narozených dětí: v roce 2008 – 28 dětí
Nejméně narozených dětí: v roce 2006 – 13 dětí

Nejvíce zemřelých občanů: v roce 2004 – 52 občanů
Nejméně zemřelých občanů: v roce 2008 – 20 občanů

Nejvíce odhlášených občanů: v roce 2007 – 54 občanů
Nejméně odhlášených občanů: v roce 2006 – 36 občanů

Počet obyvatel:
1. 1. 2000 2300
1. 1. 2001 2296
1. 1. 2002 2278
1. 1. 2003 2267
1. 1. 2004 2282
1. 1. 2005 2269
1. 1. 2006 2269
1. 1. 2007 2278
1. 1. 2008 2286
1. 1. 2009 2292
1. 1. 2010 2268
1. 1. 2011 2263

Nejčastější chlapecké jméno za posledních deset let: Tomáš
Nejčastější dívčí jméno za posledních deset let: Nikola (Nikol)

Statistika – počet obyvatel 
v roce 2010

Okresní přebor Futsal ,,B,, Zlín
Ročník 2010/2011

 
Poř. Mužstva Z V R P Skóre Body

1. Středa Chropyně 21 15 2 4 93:43 47
2. SC Sogos Otrokovice 21 11 1 9 71:65 34
3. FC GUNNERS Boršice 21 11 0 10 84:78 33
4. SK IMOS Kvasice 21 10 3 8 71:46 33
5. PARADOR TEAM Březolupy 21 9 5 7 71:59 32
6. TEFO Chropyně 21 9 0 12 68:88 27
7. FC BERRY Zlín 21 7 3 11 66:74 24
8. FUTURUM Zlín 21 4 2 15 48:119 11

nost i jiné sporty. V této činnosti bu-
deme pokračovat i v letošním roce. 

Protože základem našeho spolku 
je kolektiv a dobrá parta, nezapo-
mínáme se také bavit. Ukončení se-
zóny je potřeba zhodnotit a zájezd 
do vinného sklípku je už tradicí. 
Začátkem léta pořádáme každoroč-
ní turnaj v malé kopané a na konci 
léta nesmí chybět grilování selátka. 
V zimě jsme poprvé úspěšně zkusi-
li kolektivní zabíjačku a konec roku 
oslavíme společným bowlingem. 
Doufáme, že se nám letos podaří 
uskutečnit fotbalový zápas se starý-
mi pány Tlumačov, který nám loni 
překazilo počasí. Do předběžných 
cílů letošního roku patří mimo jiné 
i to, abychom přinesli něco více pro 
naše spoluobčany, a to ze sportovní 
i kulturní činnosti.

Za SK Kvasice Aleš Judas
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Cvičení rodičů a dětí.                                                    Foto: J. Brázdilová.

Turnaj ve stolním tenise.                                                              Foto: A. Judas.

Vítěz turnaje.                                                                      Foto: A. Judas.

Účastníci turnaje.                                                               Foto: A. Judas.

V loňském roce, dne 28. 12. 2010, uspořádala TJ Sokol Kvasice turnaj 
ve stolním tenisu. Klání se uskutečnilo na sále Sokolovny. Na třech stolech 
se mezi sebou ,,popralo“ 20 mužů a 3 ženy. Muži byli rozděleni do čtyř 
skupin po pěti, kde hráli systémem každý s každým. Do hlavního pavouka 
postoupili první čtyři z každé skupiny. Ženy hrály mezi sebou systémem 
každá s každou. Při hře bylo vidět, jak obrovské soustředění téměř profe-
sionálů, tak i uvolněnou hru těch, co nedrželi pálku několik let. Rozhod-
ně ale platilo, že kdo jednou hrál ping-pong, tak to rozhodně nezapomněl. 
Po 61 zápasu bylo rozhodnuto o pořadí. Mezi ženami: 1. MATULÍKO-
VÁ, 2. KOPČILOVÁ, 3. NELEŠOVSKÁ. Do konce mužského pavouka se 
probojovali čtyři borci, konečné pořadí: 1. STAŠIAK, 2. STRÁNSKÝ, 3. 
SKŘENEK, 4. FLAŠAR. 

Dobrá a přátelská nálada provázela celý turnaj. Alespoň trošku protáh-
nout své tělo mezi svátky a přitom se pobavit se známými je vždycky lep-
ší, než abychom prolenošili tuto dobu u televize. 

Doufáme, že tento druh zábavy splnil očekávání a přítomní se dobře ba-
vili po všech stránkách. Také proto se budeme těšit na hojnou účast na dal-
ších, nejen sportovních, akcích.                                                 Aleš Judas

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
V roce 2010 čekala TJ Sokol Kva-

sice mimo plánované a pravidel-
né výdaje i řada investic, které bylo 
potřeba aktuálně řešit. Mezi každo-
roční platby patří např. pronájem tě-
locvičny ZŠ Kvasice, oddíl šachis-
tů, dopravné na sportovní víkend 
na Chvalčově oddílu cvičení rodiče 
s dětmi, dětské i dospělácké šibřin-
ky, turnaj ve stolním tenisu a mno-
ho jiných. Do spravovaného majet-
ku TJ Sokol patří samozřejmě celá 
sokolovna a sokolská zahrada, kte-
ré vyžadují také nemalé náklady. 
Do novoty se oblékl Modrý salónek, 
vyměnilo se okno ve skladu, zapra-
vila okna v kuchyni, opravila diges-
toř, namontovala nová pracovní des-
ka ve výčepu, koupilo se čerpadlo a 
zhotovila se nová vrata z ulice. To-
lik výčet z největších investic v loň-
ském roce, na nichž se podílí i Obec 
Kvasice ve formě dotace.

TJ SOKOL KVASICE
Zvláštní kapitolu tvoří zafinanco-

vání a realizace antukového sportov-
ního hřiště, jak jsme již informovali 
před půl rokem i zde v Kvasických 
novinách. K tomuto projektu bych 
se rád vrátil. Na jaře bude polože-
na nová vrstva antuky a proveden 
úklid na celé sokolské zahradě. Ná-
ročnému sportovci se mohou zdát 
dosavadní úpravy bezvýznamné a 
nedostačující. Avšak v plánu jsou 
další investice a úpravy - např. za-
puštěné lajny nebo mobilní ochran-
né sítě pro tenis. Vše ovšem záleží 
na zájmu našich občanů o sportov-
ní využití této hrací plochy. Veškeré 
informace ohledně hřiště naleznete 
na webu Obce Kvasice v sekci orga-
nizace, spolky a sport. A také ve vit-
ríně na náměstí A. Dohnala. O ak-
tuálním začátku sezóny budete včas 
informováni.        TJ Sokol Kvasice

jednatel Aleš Judas

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
úterý 16 – 17 hod.

CVIČENÍ MLADŠÍCH ŽEN
pondělí a čtvrtek 19:30 – 20:30 hod.
(aerobic, step. aerobic, gymball, flexi-bar)

CVIČENÍ STARŠÍCH ŽEN
pondělí (v zimních měsících) 18:30 – 19:30 hod.
v ostatních 19:30 – 20:30 hod.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO SENIORY
čtvrtek 15 – 16 hod.

všechna cvičení probíhají v tělocvičnách Základní školy Kvasice


